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W dniach 5–7 lipca 2013 roku 
delegacja z Obornik Śląskich 
uczestniczyła w Wiesenfest 
Rehau – imprezy plenerowej, 
która odbywa się co dwa lata. 

W skład delegacji oficjalnej we-
szli: z-ca Burmistrza Karol Kos, 
skarbnik Dorota Fiłon, kierownik 
Wydziału Zamówień Publicz-
nych Promocji i Oświaty – Leszek 

Trzeciego lipca około godziny 
17.00 grupa wolontariuszy z Na-
szej Gminy wyruszyła na Ukra-
inę do miejscowości Husiatyn. 

Był to kolejny już wyjazd w ra-
mach akcji „Mogiłę pradziada ocal 
od zapomnienia”, której celem jest 
przywracanie porządku wokół 
mogił naszych rodaków spoczy-
wających na Kresach Wschodnich. 
Patronami projektu są Telewizja 
Polska we Wrocławiu, Kuratorium 
Oświaty. Wśród żegnających osób 
przed budynkiem TVP Wrocław 
był Marszałek Rafał Jurkowlaniec 
oraz ks. Marek Bordjakiewicz, 
który udzielił błogosławieństwa. 
W skład wolontariuszy weszli: A. 
Wasiak, A Strzałkowska, K. Zając, 
K. Oleksiuk, K. Wiśniewska, K. Ci-
chy, A. Nóżka, J. Rokita, M. Krzy-
wulski, T. Kubiak, S. Franczak wraz 
z opiekunem Bożeną Magnowską 
i Burmistrzem Sławomirem Bła-
żewskim.
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Oborniki Śląskie – Husiatyn 2013
Nowa strona 
Gminy 
Oborniki 
Śląskie

Od kilku dni aktywna jest 
nowa strona internetowa Gminy  
www.oborniki-slaskie.pl. 

Jest to efekt pracy promocji 
gminy, informatyka oraz kierow-
ników poszczególnych wydzia-
łów Urzędu Miejskiego w Obor-
nikach Śląskich. Poprzednia 
strona dzielnie służyła nam przez 
wiele lat informując o ważnych 
wydarzeniach z życia Naszej 
Gminy. 
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Gala 
absolwentów

We wtorek 25 czerwca 2013 
roku w Sali Ślubów Urzędu 
Stanu Cywilnego w Oborni-
kach Śląskich odbyła się 17-sta 
Uroczysta Gala Absolwentów 
i Stypendystów ze szkół Gminy 
Oborniki Śląskie. Uroczystość 
poprowadziła Pani Barbara Syri-
co – przewodnicząca Kolegium 
Dyrektorów Szkół w Oborni-
kach Śląskich. 

W uroczystościach uczest-
niczyli: Burmistrz Obornik 
Śląskich – Sławomir Błażew-
ski, pracownicy Urzędu Miej-
skiego w Obornikach Śląskich, 
dyrektorzy Obornickich Szkół 
i Przedszkoli, dyrektorzy Jedno-
stek Gminnych, rodzice wyróż-
nionych uczniów oraz ci najważ-
niejsi – absolwenci i stypendyści 
z Obornickich Szkół. . 
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27 czerwca 2013 roku odbyła 
się XXXIII Sesja Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich.

W sesji uczestniczyło 14 Rad-
nych w składzie: Henryk Cymer-
man, Agnieszka Zakęś, Jadwiga 
Głodowska, Andrzej Jaros, Janusz 
Jaworski, Mirosław Kawa, Bożena 
Magnowska, Monika Mączka, Ro-
zalia Ptasińska, Marta Rogala, Jerzy 

Dni Obornik 
Śląskich 2013

W piątek 24 maja 2013 r. w ra-
mach sceny młodzieżowej mimo 
kapryśnej aury atmosfera była 
gorąca – temperaturę zapewnia-
ły zespoły młodzieżowe z nasze-
go terenu oraz goście. Zgodnie 
z zapowiedziami wystąpili: „No 
to myk”, który dał popis swoich 
interpretacji rocka z elementami 
bluesa i reggae, „z pazurem” za-
prezentował się „KEIN PLAN” 
z Rehau, następnie ucztę dla 
fanów rockowo-reggowych ryt-
mów dał „KEFIR BAND”. 
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Wizyta w RehauRelacja z XXXIII 
Sesji Rady Miejskiej

Szymków, Maciej Tobiczyk, Agata 
Zaguła, Łukasz Budas. Urząd re-
prezentowali: Burmistrz Sławomir 
Błażewski, Zastepca Burmistrza 
Karol Kos, Sekretarz Izabela Żmu-
da Skarbnik Dorota Fiłon oraz Kie-
rownicy Wydziałów: Leszek Paw-
lak, Aneta Łochańska – Czerkas, 
Józek Wnęk, Halina Adamczyk. 
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Pawlak, Inspektor ds. Promocji 
i Oświaty Artur Olszewski. Ponadto 
w wyjeździe uczestniczyli przedsta-
wiciele Młodzieżowej Rady Miej-
skiej, myśliwi z Koła Łowieckiego 
Leśnik z Obornik Śląskich wraz 
zespołem sygnalistów myśliwskich 
TRYTON z Wrocławia oraz ekipa 
naszych zawodników z KP BÓR. 
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Relacja z XXXIII Sesji Rady Miejskiej  
w Obornikach Śląskich

27 czerwca 2013 roku odbyła 
się XXXIII Sesja Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich.

W sesji uczestniczyło 14 Radnych 
w składzie: Henryk Cymerman, 
Agnieszka Zakęś, Jadwiga Głodow-
ska, Andrzej Jaros, Janusz Jaworski, 
Mirosław Kawa, Bożena Magnow-
ska, Monika Mączka, Rozalia Ptasiń-
ska, Marta Rogala, Jerzy Szymków, 
Maciej Tobiczyk, Agata Zaguła, Łu-
kasz Budas. Urząd reprezentowa-
li: Burmistrz Sławomir Błażewski, 
Zastepca Burmistrza Karol Kos, 
Sekretarz Izabela Żmuda, Skarbnik 
Dorota Fiłon oraz Kierownicy Wy-
działów: Leszek Pawlak, Aneta Ło-
chańska-Czerkas, Józek Wnęk, Hali-
na Adamczyk.

Podczas Sesji poruszono wiele 
spraw kluczowych dla funkcjono-
wania Gminy Oborniki Śląskie. Po 
przedstawieniu przez Wiceprzewod-
niczącą Rady porządku obrad głos 
zabrał Burmistrz Obornik Śląskich 
Sławomir Błażewski, który przedsta-
wił relację z najważniejszych wyda-
rzeń i spotkań ostatniego okresu.

Wśród wielu spraw, które zostały 
wymienione przez Burmistrza było 
spotkanie z mieszkańcami budyn-
ku „Podzamcze”, ponieważ została 
w nim wyremontowana cała ele-
wacja zewnętrzna stał się małą pe-
rełką turystyczną Gminy. Podczas 
spotkania omówiono najważniej-
sze sprawy związane z utrzyma-
niem czystości wokół i na elewacji 
budynku jak i również plany dal-
szej termomodernizacji – zmiany 
ogrzewania na bardziej ekologiczne 
– gazowe. Poruszono także koniecz-
ność zainstalowania domofonu oraz 
wyremontowania części wspólnej 
budynku. Koszty montaży domo-
fonów zostały przez Urząd skalku-
lowane i przekazane mieszkańcom 
celem weryfikacji możliwości sfi-
nansowania przez mieszkańców. 

19 czerwca odbyło się spotkanie 
z wykonawcami „Projektu ścieżek 
rowerowych”, w których są moc-
no zaawansowane Gminy: Prusice, 
Trzebnica, Żmigród i Milicz po to 
aby w przyszłości dołączyć do kolej-
nych projektów, które są realizowane 
ze środków centralnych. Po rozmo-
wach przedstawiliśmy rzetelne opra-
cowanie na podstawie map z infor-
macją o 43 km ścieżek rowerowych 
i zakresie ewentualnej modernizacji. 
Poprosiliśmy w oparciu o zebrane 
dane o ofertę na przygotowanie kon-
cepcji wraz z kosztorysem.

24–25 maja odbyły się Dni 
Obornik Śląskich 2013. Impreza 
pomimo dosyć kapryśnej pogo-
dy się udała. Występujące zespoły 
pokazały duże umiejętności wo-
kalne i muzyczne. Piątkowa Scena 
Młodych promowała nasze zespoły 
lokalne – jest to ważny aspekt pro-
mocji całego naszego regionu i nie 
tylko ponieważ na scenie kolejny 
raz gościnnie wystąpił zespół Kein 
Plan z Rehau zyskując coraz więk-
szą rzeszę fanów i fanek. W sobotę 
jako gwiazda wieczoru wystąpił 
zespół Brathanki a wcześniej Bras 
Band z Obornik. Podziękowania dla 
wszystkich instytucji, stowarzyszeń 
oraz osób, które przyczyniły się do 
zorganizowania imprezy.

Rozstrzygnięty został przetarg na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych w wyniku którego zo-
stała podpisana została umowa z kon-
sorcjum ALBA i naszym ZGK. Szer-
szych informacji na ten temat udzielił 
Leszek Pawlak – kierownik Wydziału 
Zamówień Publicznych Promocji 
i Oświaty. Dzięki takiemu rozstrzy-
gnięciu przetargu zachowane będą 
miejsca pracy wielu naszych miesz-
kańców zatrudnionych w ZGK. Po-
nadto ZGK będzie miało możliwość 
większego rozwoju w związku z po-
trzebą dostosowania się do nowych 
realiów związanych z „Ustawą Śmie-
ciową”. Nasz Zakład jako samodzielna 
jednostka nie byłby w stanie sprostać 
wymogom Ustawy. Prawdziwa oce-
na kosztów związanych z wywozem 
i segregacją odpadów będzie dostęp-
na po pierwszym miesiącu działania 
kiedy otrzymamy wiarygodne dane. 

W chwili obecnej nie mamy właści-
wego punktu odniesienia do tematu 
ponieważ nikt nigdy wcześniej nie 
miał możliwości gromadzenia peł-
nych informacji na ten temat gdyż nie 
wiemy ile kto produkował odpadów 
i gdzie je odprowadzał.

W dalszej części przystąpiono do 
głosowania nad poniższymi uchwa-
łami:

1. W sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania bu-
dżetu Gminy Oborniki Śląskie 
za 2012 r. – Uchwała nie została 
podjęta wszyscy Radni wstrzy-
mali się od głosu

2. W sprawie udzielenia absoluto-
rium Burmistrzowi Obornik Ślą-
skich z wykonania budżetu Gmi-
ny Oborniki Śląskie za 2012 r. 
– Uchwała nie została podjęta 
– wszyscy Radni wstrzymali się 
od głosu

3. W sprawie zmiany budżetu Gmi-
ny Oborniki Śląskie na 2013 rok. 
– Uchwałę przyjęto jednogłośnie

4. W sprawie zmiany uchwały nr 
II/5/10 z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie powołania składów 
Komisji Rady Miejskiej w Obor-
nikach Śląskich. – Uchwałę przy-
jęto jednogłośnie

5. W sprawie nadania nazwy ulicy 
„Cyprysowa” w Urazie. – Uchwa-
łę przyjęto jednogłośnie

6. W sprawie uchwalenia miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Oborniki 
Śląskie dla obrębu Wielka Lipa.  
– Uchwałę przyjęto jednogłośnie

7. W sprawie zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gmi-
ną Oborniki Śląskie a gminami 
tworzącymi Wrocławski Obszar 
Funkcjonalny w zakresie współ-
pracy przy programowaniu, 
wdrażaniu, finansowaniu, ewa-
luacji oraz rozliczaniu Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorial-
nych – Uchwałę odrzucono – 1 
osoba za, 9 osób przeciw, 4 osoby 
się wstrzymały

8. W sprawie rozpatrzenia skargi 
Pana Jana Żywca na działania 
Burmistrza Obornik Śląskich. – 
Uchwałę przyjęto – 12 osób za, 2 
osoby się wstrzymały

9. W sprawie zmiany uchwały 
XXXII/270/13 Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich z dnia 
16 maja 2013 r. w sprawie roz-
patrzenia skargi Firmy SAVI sp. 
z o.o. na opieszałość organu ad-
ministracji publicznej. – Uchwa-
łę przyjęto jednogłośnie

10. W sprawie zmiany uchwały nr 
0150/XXV/241/2000 z dnia 28 
listopada 2000 r. w sprawie li-
kwidacji jednostki budżetowej 
pn. Obornicki Ośrodek Kultury 
i utworzenia instytucji kultury 
pn. Obornicki Ośrodek Kultury. 
–Uchwałę przyjęto jednogłośnie

Tekst, Foto: Artur Olszewski

27 maja odbyło się spotkanie 
z doradcą podatkowym w sprawie 
remontu Obornickiego Ośrodka 
Kultury. Podczas spotkania wyni-
kło, że o wiele korzystniej byłoby 
aby inwestycje remontowe przejęła 
na siebie Gmina. Wynika to z fak-
tu oszczędności na podatku Vat. 
Doradca zwrócił także uwagę, że 
OOK powinno przejść na pełny 
VAT, gdyż w skali roku uzbierałaby 
się spora kwota (rocznie około 15 
tys. zł – z wyliczenia styczniowego 
za jeden miesiąc 1149,00 zł – do od-
zyskania około 67% Vat-u)), którą 
można by było przeznaczyć na inne 
cele kulturalne.

3 czerwca nastąpiło oficjalne 
otwarcie Placu Zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Obornikach 
Śląskich. Inwestycja była zrealizowa-
na dzięki współpracy Gminy (odpo-
wiedzialnej za przygotowanie tere-
nu) i Fundacji Muszkieterów (która 
zakupiła sprzęt na plac zabaw).

6 czerwca odbyło się przesłucha-
nie części osób, które mogły być od-
powiedzialne za nielegalną wycinkę 
drzew w Osoli zgłoszoną przez panią 
Rozalię Ptasińską. Było to pierwsze 
przesłuchanie, ponieważ niektóre 
osoby się nie stawiły odbędzie się ko-
lejne. Nie można tej sprawy bagate-
lizować, ponieważ kwota odszkodo-
wania za nielegalną wycinkę drzew 
może sięgnąć 2 mln złotych. Trzeba 
ponadto wyjaśnić która firma i na ja-
kiej podstawie dokonała tej wycinki.

8 czerwca w Pęgowie odbyło się 
Święto Truskawki. Jest to największa 
po Dniach Obornik impreza organi-
zowana w Naszej Gminie. Powstała 
dzięki zaangażowaniu wszystkich 
mieszkańców i organizacji ze Sto-
warzyszeniem Rozwoju Pęgowa na 
czele. Podziękowania w kierunku 
Pani Sołtys i prezesa Stowarzysze-
nia oraz pozostałych organizatorów. 
Impreza ta była współfinansowana 
ze środków Gminnych w ramach 
porozumienia zawartego ze stowa-
rzyszeniem.

W tym samym dniu nastąpiło 
przekazanie dla OSP w Urazie łodzi 
nisko dennej. Życzenia dla straża-
ków aby mieli jak najmniej okazji 
do jej użytkowania – aby służyła im 
głównie do przeprowadzania ćwi-
czeń. Jest to łódź, która może być 
użyta do ratowania ludzi i mienia 
podczas powodzi i podtopień.

13 i 24 czerwca odbyły się spo-
tkania z przedstawicielami banków, 
które pozytywnie odpowiedziały 
na nasze zapytanie w sprawie oferty 
na przeprowadzenie restrukturyza-
cji długu Naszej Gminy. W trakcie 
wspomnianych spotkań między in-
nymi przekazaliśmy naszym partne-
rom finansowym wszelkie potrzebne 
im informacje, tak aby mogli przygo-
tować interesujące dla Naszej Gminy 
oferty. Celem restrukturyzacji długu 
jest stworzenie warunków finanso-
wych dla podjęcia i zrealizowania 
ważnych dla Gminy przedsięwzięć 
inwestycyjnych, w tym realizowa-
nych przy wsparciu środków z Unii 
Europejskiej.”

16 czerwca z inicjatywy Stowa-
rzyszenia Razem dla Bagna i Rady 
Sołeckiej odbył się w Bagnie Koncert 
Wrocławskiej Szkoły Muzycznej. 
Naprawdę było czego posłuchać.

19 czerwca odbyło się kolejne 
spotkanie się z Nadleśniczym – 
Kazimierzem Pakulskim, którego 
celem było omówienie spraw zwią-
zanych z zamianą gruntów między 
nadleśnictwem a Gminą. Rozmowy 
trwają od 2011 roku. Celem spotka-
nia była wstępna akceptacja działek 
pod zamianę po obu stronach (róż-
nica wartości zamienianych działek 
nie może być większa jak 10%). Nad-
leśnictwo powinno wycenić swoje 
działki, a Gmina swoje. W szczegól-
ności zależy nam na działkach po le-
wej stronie przy wylocie w kierunku 
Wołowa – po ich scaleniu będziemy 
mieli ciekawy teren inwestycyjny do 
sprzedaży.

24 czerwca przeprowadzone 
było kolejne spotkanie z Ewa Med – 
głównym kierunkiem rozmów było 
znalezienie wspólnego rozwiązania 
aby specjalistyka lekarska nadal 

funkcjonowała w szerokim zakre-
sie. Czekamy na kolejne spotkanie, 
na którym Pani Ewa Gryza ma 
przedstawić nam swoje propozycje 
ugody – spłaty zadłużenia oraz ter-
min adaptacji poddasza budynku – 
do którego jest zobligowana w wa-
runkach umowy z 2009 roku.

We wtorek 25 czerwca odbyła 
się kolejna – 17 Gala Absolwentów 
i Stypendystów z terenu Naszej Gmi-
ny. Stypendyści otrzymali nagrody 
finansowe a absolwenci nagrody 
w formie książkowej i dyplomów. 
Wyróżnieni uczniowie są grupą naj-
lepszych z najlepszych. Mają nie tyl-
ko wysokie wyniki w nauczaniu ale 
również wiele nagród i wyróżnień 
w konkursach i zawodach z różnych 
dziedzin.

Podziękowania skierowane zo-
stały również na ręce ich rodziców, 
wychowawców i nauczycieli. Tak 
wysokie efekty osiąga się tylko wtedy 
gdy zaangażowane są wszystkie wy-
mienione osoby.

W ostatnim tygodniu czerwca 
została przeprowadzona akcja edu-
kacyjna związana z wprowadzeniem 
„Ustawy Śmieciowej”. W pierwszej 
kolejności akcja została skierowana 
do przedszkoli z terenu Naszej Gmi-
ny. We wrześniu zaplanowane będą 
akcje skierowane do uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów – ter-
min ten wynika ze zbyt niskiej fre-
kwencji jaka jest w szkołach w mie-
siącu czerwcu.

Koszt wydruku materiałów re-
klamowych jest w całości finanso-
wany z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska.

Oborniki Śląskie  
– Husiatyn 2013

Trzeciego lipca około godziny 
17.00 grupa wolontariuszy z Na-
szej Gminy wyruszyła na Ukra-
inę do miejscowości Husiatyn. 

Był to kolejny już wyjazd w ra-
mach akcji „Mogiłę pradziada ocal 
od zapomnienia”, której celem jest 
przywracanie porządku wokół mo-
gił naszych rodaków spoczywają-
cych na Kresach Wschodnich. Pa-
tronami projektu są Telewizja Polska 
we Wrocławiu oraz Kuratorium 
Oświaty. Wśród żegnających osób 

przed budynkiem TVP Wrocław 
był Marszałek Rafał Jurkowlaniec 
oraz ks. Marek Bordjakiewicz, który 
udzielił błogosławieństwa. W skład 
wolontariuszy weszli: A. Wasiak, 
A Strzałkowska, K. Zając, K. Olek-
siuk, K. Wiśniewska, K. Cichy, A. 
Nóżka, J. Rokita, M. Krzywulski, T. 
Kubiak, S. Franczak wraz z opieku-
nem Bożeną Magnowską i Burmi-
strzem Sławomirem Błażewskim. 
W wyjeździe uczestniczyli ponadto: 
tłumacz Arkadiusz Kucharski, dyr. 
SP3 w Obornikach Śląskich Kry-
styna Haładaj oraz kierowca Witold 
Aleksandrowicz, którzy dzielnie 

wspierali naszych młodych wolonta-
riuszy w trudniejszych pracach przy 
grobach.

Husiatyn to stare miasto nad 
Zbruczem z wieloma zabytkami. 
Naszych rodaków jest tam niewielu. 
Większość po zakończeniu wojny 
osiedliła się w Obornikach Śląskich. 
W czwartek 4 lipca wszyscy wolon-
tariusze zameldowali się w hotelu 
„Symfonia” – jedynym w tej miej-
scowości, ale wartym polecenia. 
Od piątku 5 lipca rozpoczęły się 
prace na cmentarzu. Polegały one 
głównie na karczowaniu terenu, ko-
szeniu trawy, czyszczeniu pomni-

ków, renowacji tablic nagrobnych, 
stawianiu przewróconych krzyży 
i nagrobków. Nie było łatwo. Ciągle 
doskwierał wszystkim upał, czasem 
brakowało sił. 

Efekty pracy naszego wolonta-
riatu zostały docenione nie tylko 
przez mieszkańców ale też przez 
władze miasta wraz z Merem M. 
Sawczukiem, oraz Posłem Ver-
khovnej Rady Ukraine panem M. 
Apostołem, którzy na zakończe-
nie wręczyli dyplomy oraz kubki 
z widokiem kościoła Bernardynów. 
Podczas wizyty doszło do kilku 
spotkań Burmistrza Sławomira Bła-

żewskiego z wyżej wymienionymi 
osobami. Jest to dobry zaczyn na 
nawiązanie partnerstwa pomiędzy 
naszymi miastami. Niewykluczone, 
że w niedługim czasie będziemy go-
ścić delegację z Husiatyna. W trak-
cie pobytu doszło do przekazania 
listu intencyjnego o współpracy po-
między SP3 w Obornikach Śląskich 
i szkołą w Husiatynie. 

Oprócz ciężkiej pracy był czas na 
spotkania z mieszkańcami – tymi 
starszym szczególnie z panią Sta-
nisławą Hołyk i tymi młodszymi, 
z którymi rozegrano mecz koszy-
karski.

Nasza młodzież mogła przy oka-
zji zwiedzić okoliczne miejscowo-
ści: Kamieniec Podolski, Chocim, 
Okopów, oraz Sidorowa. Na wyjąt-
kową wycieczkę zaprosił naszych 
wolontariuszy Poseł M. Apostoł 
do miejscowości Zarwanica, gdzie 
pielgrzymują Ukraińcy.

Wszyscy wrócili do Obornik 
Śląskich cali i zdrowi z poczuciem 
dobrze wykonanego zadania. Opo-
wiadali, że żal było wyjeżdżać z Hu-

siatyna. Łza kręciła się w oku, jak 
zapalali znicze na uporządkowanych 
grobach. Każdy z wolontariuszy 
w Husiatynie zostawił cząstkę sie-
bie. Wszyscy mówili, że chcą za rok 
tam wrócić, aby kontynuować swoje 
zadanie. „To na nas ciąży obowiązek 
ocalenia od zapomnienia śladów 
polskości na Kresach a zwłaszcza 
w Husiatynie”.

Jesteśmy dumni, że na tym 
skrawku ziemi krzyże nie „giną” 
w krzakach i chwastach, lecz dają 
świadectwo, że jeszcze nie tak daw-
no była tam Polska.

Słowa podziękowania dla wszyst-
kich wolontariuszy za to, że kilka-
naście dni wakacji przeznaczyli na 
ratowanie narodowego dziedzictwa. 
Słowa podziękowania należą się 
również dla tych wszystkich, którzy 
zbierali wcześniej symboliczne zło-
tówki (udało się uzbierać blisko 3 
tysiące złotych (więcej na www.stu-
diowschod.pl )

Tekst: Artur Olszewski,  
Bożena Magnowska 

Foto: Arkadiusz Kucharski,  
Bożena Magnowska

Wykres wzrostu dochodów  
w Gminie Oborniki Śląskie
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1. Sprzedaż  
gruntów gminnych:

Gmina posiada bogatą ofertę 
sprzedaży gruntów budowlanych 
zarówno w samym mieście jak 
i na terenie wiejskim. Obejmuje ona 
głównie tereny przeznaczone pod 
budownictwo mieszkaniowe jedno-
rodzinne (MN) jak i wielorodzin-

Aktualności z Wydziału 
Urbanistyki, Geodezji  

i Gospodarki Nieruchomościami

lp adres nr  
działki AM Pow.  

[m2]
przezna-

czenie etap

1 ul. Nowowiejska 277, 42 24 994 MN przygotowanie wykazu

2 ul. Trzebnicka 278 24 1922 U przygotowanie wykazu

3 ul. K. Wielkiego 2/3 16 2140 MN zlecono wycenę

4 ul. K. Wielkiego 2/6 16 1500 MN zlecono wycenę

5 ul. K. Wielkiego 2/7 16 1500 MN zlecono wycenę

6 ul. Jagiellończyka 16 20/5 16 1292 MN zlecono wycenę

7 ul. Jagiellończyka 18 20/6 16 1194 MN zlecono wycenę

8 ul. Jagiellończyka 32 20/14 16 1383 MN przygotowanie wykazu

9 ul. Miłosza 214/1 38 1022 MN przygotow. dok. do wyceny

10 ul. Szymborskiej 214/2 38 900 MN przygotow. dok. do wyceny

11 ul. Szymborskiej 214/3 38 900 MN przygotow. dok. do wyceny

12 ul. Szymborskiej 214/4 38 1023 MN przygotow. dok. do wyceny

13 ul. Przemysłowa 18/1 36 15018 AG III przetarg w dn. 12. 09. 2013

14 ul. Kasztanowa 2 42/3 9 8658 UT przygotowanie ogłoszenia  
II przetargu

Gmina Oborniki Śląskie

lp obręb adres nr 
działki

Pow. 
[m2]

przezna-
czenie etap

1 Bagno 339/1 1244 MN przetarg 16.09.2013

2 Kuraszków ul. Dębowa 114/3 2200 MN przetarg 17.09.2013

3 Lubnów ul. Leśna 76/12 1385 MN przetarg 16.09.2013

4 Lubnów ul. Kasztanowa 276/5 1929 MN przetarg 16.09.2013

5 Osolin ul. Piłsudskiego 49/4 900 MN przetarg 17.09.2013

6 Uraz ul. Dębowa 841/1 2122 MN przetarg 05.09.2013

7 Uraz ul. Wrocławska 968/2 974 MN przetarg 05.09.2013

8 Uraz ul. Świerkowa 346/6 863 MN przetarg 05.09.2013

9 Uraz ul. Świerkowa 344/5 1046 MN przetarg 05.09.2013

10 Wilczyn ul. Obornicka 180/1 4123 U przetarg 16.09.2013

11 Zajączków 69/1 3334 MW przetarg 20.09.2013

12 Morzęcin. 93/3 1500 MN przygot. II przetargu

13 Morzęcin 93/4 2313 MN przygot. II przetargu

14 Golędzinów 1/17 42873 PU przygot. III przetargu

15 Pęgów ul. Jarzębinowa 33 737/12 1516 MN zlecono wycenę

16 Pęgów ul. Jarzębinowa 31 737/13 1338 MN zlecono wycenę

17 Pęgów ul. Jarzębinowa 29 737/14 1337 MN zlecono wycenę

18 Pęgów ul. Jarzębinowa 27 737/15 1327 MN zlecono wycenę

19 Pęgów ul. Jarzębinowa 25 737/16 1327 MN zlecono wycenę

20 Pęgów ul. Jarzębinowa 23 737/17 1327 MN zlecono wycenę

21 Pęgów ul. Jarzębinowa 21 737/18 1332 MN zlecono wycenę

22 Pęgów ul. Jarzębinowa 19 737/19 1326 MN zlecono wycenę

ne (MW) oraz pod usługi (U/UT) 
i aktywność gospodarczą i przemysł 
(AG/PU). Poniżej prezentujemy 
syntetyczne zestawienie nierucho-
mości, które są przygotowane do 
sprzedaży. Dodatkowe, szczegóło-
we informacje o cenie, możliwym 
terminie przetargu można uzyskać 
w Wydziale, pokój nr 3, telefonicznie 
pod nr 71 310 35 19 wew. 421 oraz na 
stronie internetowej Urzędu http://

Miasto Oborniki Śląskie

Pragniemy poinformować, że 
zabytkowy budynek dworca 
PKP w Obornikach Śląskich bę-
dący chlubą Obornik Śląskich 
do połowy XX wieku ma szanse 
odzyskać swój dawny blask. 

Przypomnijmy, że ten neoklasy-
cystyczny budynek pochodzi z 1856 
roku czyli czasu budowy jednej 
z pierwszych na terenie obecnej 
Polski linii kolejowych Wrocław – 
Poznań. Obiekt ten został bowiem 
wytypowany przez PKP SA do mo-
dernizacji i przeznaczenia w czę-
ści na cele publiczne nie związane 

z obsługą linii kolejowej. Obecnie 
trwa postępowanie administracyj-
ne prowadzone przez Wojewodę 
Dolnośląskiego związane z ustale-
niem lokalizacji celu publicznego: 
„Przebudowa wraz ze zmianą spo-
sobu użytkowania części pomiesz-
czeń budynku dworca kolejowego 

Przebudowa Dworca PKP  
w Obornikach Śląskich

w Obornikach Śląskich, infrastruk-
turą techniczną i zagospodarowa-
niem placu przydworcowego”, które 
jest niezbędne w celu uzyskania po-
zwolenia na budowę dla tej inwe-
stycji wydawanego również przez 
Wojewodę. Na zlecenie właściciela 
obiektu PKP SA projekt przebudo-
wy wraz ze zmianą sposobu użytko-
wania części pomieszczeń budyn-
ku opracowuje firma projektowa 
SANKON s.c. z Legnicy. Inwestycja 
polegać ma na przebudowie holu 
głównego w celu zwiększenia po-
wierzchni publicznej oraz poprawie 
komunikacji podróżnych, przebu-

dowie kas biletowych oraz przebu-
dowie części pomieszczeń w parte-
rze budynku na potrzeby nowych 
ogólnodostępnych sanitariatów 
przy stosowanych dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Część miesz-
kalna zlokalizowana na piętrze 
i poddaszu pozostaje bez zmian. 

Według wcześniejszych ustaleń 
i rozmów prowadzonych przez Bur-
mistrza Obornik Śląskich a PKP SA 
planuje się przeznaczenie nieużyt-
kowanej części parterowej budynku 
dworca obejmującej pomieszczenia 
dawnej restauracji wraz z zapleczem 
na gminną bibliotekę publiczną do 
tej pory funkcjonującą w budynku 
Obornickiego Ośrodka Kultury. 
Łączna powierzchnia użytkowa 
przyszłej biblioteki to około 432 m2 
z czego 274 m2 na parterze, 35 m2 na 
antresoli a 123 m2 w piwnicy. Układ 
pomieszczeń tej części budynku, 
ich wielkość i wysokość zapewni 
niezależne od pozostałej głównej 
bryły dworca funkcjonowanie tej 
placówki, co więcej umożliwi jej 
rozwój i unowocześnienie np. po-
przez stworzenie czytelni interne-
towej. Koncepcja przebudowy tych 
pomieszczeń na potrzeby biblioteki 
została na początku maja zaprezen-
towana w Urzędzie Miejskim przez 
jej autorów i po drobnych popraw-
kach zaakceptowana. Z uwagi na 
zabytkowy charakter obiektu i jego 
otoczenia oraz planowany jego wpis 
do rejestru zabytków projekt jego 
przebudowy obejmować ma rów-
nież renowację parku z odtworze-
niem elementów małej architektury 
(groty z fontanną, trejaży itp.), od-
tworzenie historycznej kolorystyki 
elewacji z zachowaniem witraży, de-
talu elewacji, istniejącej sztukaterii, 
balustrad boazerii stolarki okiennej 
i drzwiowej, odtworzenie dwóch 
żeliwnych zegarów dwutarczowych. 
Dzięki uprzejmości firmy projekto-
wej prezentujemy Państwu koncep-
cję przebudowy tych pomieszczeń 
na potrzeby biblioteki publicznej. 

opracowała: 
Aneta Łochańska-Czerkas 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA

KRAINA WZGÓRZ TRZEBNICKICH

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Kraina Wzgórz Trzebnickich 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Kraina Wzgórz Trzebnic-
kich ogłasza nabór wniosków o przy-
znanie pomocy w ramach działań:
1. Małe Projekty – limit dostęp-

nych środków: 650 002,35 zł. 
2. Odnowa i rozwój wsi – li-

mit dostępnych środków: 
751 390,00 zł. 

3. Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej – 
limit środków 162 594,00 zł. 

4. Tworzenie i rozwój mikro-
przedsiębiorstw – limit środ-
ków 337 793,50 zł. 

Termin składania wniosków: 
16 lipca 2013 r. – 31 lipca 2013 r. 

Miejsce i tryb składania wnio-
sków: wnioski należy składać oso-
biście w Biurze Lokalnej Grupy 
Działania Kraina Wzgórz Trzeb-
nickich, ul. Bochenka 14 w Trzeb-
nicy od poniedziałku do piątku 
w godz.: 09:00–16:00. 

Zachęcamy mieszkańców Gmi-
ny Oborniki Śląskie do pozyski-
wania środków zewnętrznych na 
realizację działań na terenie naszej 
gminy. 

Katarzyna Jarczewska

W dniach 28 i 29 czerwca 2013 
roku pięćdziesięcioosobowa gru
pa liderów wiejskich z terenu 
województwa dolnośląskiego 
odwiedziła laureatów konkursu 
„Piękna Wieś Dolnośląska” – 
Sołectwa: Kuraszków „wieś lu-
dzi z pasją” oraz „Truskawkowy 
Pęgów”. 

Liderzy Odnowy Wsi  
z województwa dolnośląskiego  

w Gminie Oborniki Śląskie!
styki, aktywność mieszkańców oraz 
promocję miejscowości i gminy. 

Lokalni liderzy i członkowie 
Grup Odnowy Wsi, którzy uczest-
niczyli w wizycie studyjnej uzyska-
li wiele cennych rad i wskazówek 
o sposobach zdobywania środków 
finansowych na rozwój swoich 
miejscowości. Doświadczenia i suk-

cesy wsi Kuraszków oraz Pęgów we 
wdrażaniu procesów odnowy wsi są 
wielkim impulsem i inspiracją do 
podobnych działań w całym woje-
wództwie dolnośląskim. Przypo-
minamy, iż wieś Kuraszków zajęła 
w 2010 roku II miejsce w konkursie 
„Piękna wieś Dolnośląska”, nato-
miast Pęgów został ogłoszony „Naj-
piękniejszą Wsią” w 2012 roku. 

Opracowanie:  
Katarzyna Jarczewska

Ruszyła nowa strona internetowa 
Gminy Oborniki Śląskie

Od kilku dni aktywna jest nowa 
strona internetowa naszej Gminy 
www.obornikislaskie.pl. 

Jest to efekt pracy promocji gmi-
ny, informatyka oraz kierowników 
poszczególnych wydziałów Urzędu 
Miejskiego w Obornikach Śląskich. 
Poprzednia strona dzielnie służy-
ła nam przez wiele lat informując 
o ważnych wydarzeniach z życia 
Naszej Gminy. 

Nowa znacząco różni się od starej 
zarówno pod względem opracowa-
nia graficznego jak i oprogramowa-
nia. Ze względu na rosnące wyma-
gania dotyczące stron PHP został 
stworzony pod nasze potrzeby spe-
cjalny system CMS, dzięki któremu 
można ją obsługiwać z dowolnego 
miejsca na świecie – warunkiem jest 
dostęp do internetu. 

Z kilku firm, do których wy-
słaliśmy w tej sprawie zapytania, 
najlepsze rozwiązanie przedstawiła 

firma VOBACOM – właśnie tej fir-
mie powierzyliśmy zaprojektowanie 
i wykonanie nowej strony Obor-
nik Śląskich – w ścisłej współpracy 
z pracownikami urzędu. 

Najważniejszym celem, jaki zo-
stał postawiony nowej stronie jest 
jej intuicyjność, oraz podział na za-
kładki ułatwiające szybsze dotarcie 
do informacji o określonej tematyce 
(np. Kultura, oświata…). 

Mamy nadzieję, że nowa strona 
będzie bardziej czytelna i spełni Pań-
stwa oczekiwania. 

W trosce o prawdziwość danych 
na niej zawartych prosimy firmy 
i wszelkie organizacje o sprawdzenie 
swoich danych w zakładce tele-adre-
sy i poinformowanie nas o ewentual-
nych nieścisłościach na adres redak-
cja@oborniki-slaskie.pl. 

Artur Olszewski

Po zlikwidowaniu Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej w Oborni-
kach Śląskich (zgodnie z Uchwa-
łą nr V/20/11 Rady Miejskiej 
w Obornikach Śląskich z dnia 
27 stycznia 2011 r. w sprawie li-
kwidacji zakładu budżetowego 
pod nazwą Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej w Obornikach 
Śląskich) w Urzędzie Miejskim 
został utworzony Referat Spraw 
Lokatorskich, który przejął obo-
wiązki ówczesnego Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej. 

W 2011 roku zasób lokalowy 
składał się z 367 lokali mieszkalnych, 
z czego 89 lokali znajdowało się na 
terenach wiejskich: Bagno, Borkowi-
ce, Kotowice, Kowale, Lubnów, Mo-
rzęcin Wielki, Pęgów, Rościsławice, 
Uraz, Wielka Lipa, Zajączków.

Po dwuletniej działalności Refe-
ratu Spraw Lokatorskich, w mieszka-
niowym zasobie gminy pozostały 256 
mieszkania komunalne i socjalne. Na 
dzień dzisiejszy zasób ten obejmuje 
70 budynków z czego 36 budynków 
zarządzanych jest przez licencjono-
wanych zarządców nieruchomości. 
W związku z deklaracją pozostałych 
mieszkańców dotyczącą chęci wy-
kupu zajmowanych lokali mieszkal-
nych wynajętych na czas nieozna-
czony, Referat Spraw Lokatorskich 
wnioskował będzie o kontynuowanie 
procesu prywatyzacji umożliwiając 
najemcom nabywanie zajmowanych 
przez nich lokali na własność, po-
mniejszając tym samym ponoszone 
przez Gminę koszty utrzymania tej 
części zasobu mieszkaniowego, po-
zyskując środki finansowe na rzecz 
mieszkalnictwa oraz ograniczając 
rozproszenie własności we Wspólno-
tach Mieszkaniowych.

Saldo zaległości najemców loka-
li mieszkalnych i socjalnych wobec 
Gminy Oborniki Śląskie w całości 
objęte jest postępowaniami windy-
kacyjnymi i sądowymi prowadzo-
nymi przez pracowników Referatu 
Spraw Lokatorskich. 

W toku podjętych czynności skie-
rowano do osób zalegających z opła-
tami z tytułu czynszu i mediów 133 
wezwań do zapłaty na łączną kwo-

tę 1 125 709,30 zł. W wyniku tych 
działań podpisano 29 ugód – poro-
zumień spłaty zadłużenia na ogól-
ną kwotę 200 189,19 zł, wysłano 17 
zamiarów wypowiedzenia umowy 
oraz 21 wypowiedzeń umowy, celem 
wszczęcia procedury skutkującej 
skierowaniem w/w spraw na drogę 
postępowania sądowego. Ponadto, 
w 2013 roku wysłano osobom zadłu-
żonym 27 wezwań do dobrowolnej 
zamiany lokalu komunalnego i prze-
prowadzki na lokal socjalny, w efek-
cie czego część dłużników podjęła 
deklarację spłaty zadłużenia, zaś 
poszczególne osoby z uwagi na trud-
ną sytuację materialną zdecydowały 
się na zasiedlenie tańszego w utrzy-
maniu lokalu socjalnego. Wobec 
osób, które nie zajęły stanowiska 
w kwestii zadłużenia skierowano 41 
pozwów do Sądu Rejonowego na 
sumę 357 736,59 zł (sprawy obecnie 
są w toku).

Z uzyskanych nakazów zapłaty 
toczą się postępowania egzekucyjne 
u komornika sądowego na łączną 
kwotę 322 805,01 zł, pozostała część 
została umorzona w trakcie postę-
powania komorniczego z uwagi na 
bezskuteczność. Gmina Oborniki 
Śląskie, w wyniku wygranych spraw 
sądowych, pozyskała 9 wyroków eks-
misyjnych – przeprowadzono 5 sku-
tecznych eksmisji. Nadto, w Sądzie 
Rejonowym w Trzebnicy prowadzo-
ne są kolejne postępowania sądowe 
o opróżnienie i opuszczenie lokali 
znajdujących się w zasobie gminy.

W kolejnych latach Gmina Obor-
niki Śląskie dążyć będzie do popra-
wy wykorzystania i gospodarowania 
zasobem mieszkaniowym poprzez:
a) stworzenie dogodnych warun-

ków wykupu mieszkań komu-
nalnych,

b) dążenie do sprzedaży wszystkich 
lokali mieszkalnych w budyn-
kach, w których udział gminy 
w częściach wspólnych nieru-
chomości jest mniejszy niż 30%,

c) dokonywanie zamian lokali zwią-
zanych ze zmniejszeniem się po-
trzeb mieszkaniowych poszcze-
gólnych najemców. 

Referat Spraw Lokatorskich

Referat Spraw 
Lokatorskich

bip.oborniki-slaskie.pl/ w zakładce: 
Nieruchomości > Dzierżawa i najem 
nieruchomości. 

2. Dzierżawa 
gruntów gminnych 

Gmina Oborniki Śląskie zapra-
sza do udziału w przetargu, który 
odbędzie się w drugiej połowie 
sierpnia 2013 r. na dzierżawę dzia-
łek położonych w Pęgowie przezna-
czonych na cele rolne o łącznym 
areale około 78 ha.

Ponadto Gmina Oborniki Ślą-
skie przeznaczyła do dzierżawy 
grunty ze swojego zasobu położone 
w Rościsławicach, Obornikach Ślą-
skich oraz Siemianicach. 

Dodatkowe informacje można 
uzyskać w Wydziale, pokój nr 1, 
telefonicznie pod nr 71 310 35 18 
oraz na stronie internetowej Urzędu 
http://bip.oborniki-slaskie. pl/ w za-
kładce: Nieruchomości > Dzierża-
wa i najem nieruchomości. 

3. Planowanie 
przestrzenne

W trakcie realizacji jest kilkana-
ście projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 
znajdujących się na różnych eta-
pach procedury planistycznej. 

Obecnie jest realizowana uchwała 
podjęta przez Radę Miejską w Obor-
nikach Śląskich nr XXVII/226/13 
z dnia 21 lutego 2013 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gmi-
ny Oborniki Śląskie dla obrębów 
Borkowice, Kowale, Kuraszków, 
Piekary, Przecławice, której głów-
nym celem jest wykluczenie możli-
wości lokalizacji farm wiatrowych. 

Wszystkie informacje dotyczące 
zmian mpzp można uzyskać w Wy-
dziale, pokój nr 2, telefonicznie pod 
nr 71 310 35 19 wew. 429 oraz na 
naszej stronie internetowej Urzędu 
http://bip.oborniki-slaskie.pl/ w za-
kładce: Planowanie przestrzenne > 
Obwieszczenia o zmianach w pla-
nowaniu przestrzennym. 

4. Sprawy 
geodezyjne, 
nazewnictwo ulic 

Obecnie prowadzone są prace 
związane z nadaniem nazw uli-
com na tzw. „osiedlu grzybowym” 
w Obornikach Śląskich, które po-
wstanie w rejonie ulicy Grunwaldz-
kiej i Słowackiego, oraz uzupełnie-
niem nazw ulic na tzw. „osiedlu 
poetów”, które już powstaje w oko-
licach dzisiejszej ulicy Aleksandra 
Fredry i Miłosza. 

Na sesję wrześniową przygotowa-
ne zostaną projekty uchwał nadające 
nazwy ulicom w Nowosielcach.

Tekst: Aneta Łochańska-Czerkas

Burmistrz Obornik Śląskich 
przy  pomina o obowiązku zgłaszania  
w ciągu 14 dni od   dnia zaistnienia 
zdarzenia (tj. zakupu/sprzedaży/na-
bycia spadku/itp. lokalu/budynku/
działki) na stosownym formularzu 
informacji podatkowej (IN-1,ZN-
-1/A, IR-1,ZR-1/A, IL-1, ZL-1/A) 
lub deklaracji podatkowej w przy-
padku osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych (DN-1, ZN-1/A, 
DR-1, ZR-1/A, DL-1, ZL-1/A ). Dru-
ki dostępne są w Urzędzie Miejskim 
w pok. 23, 28 lub na stronie interne-
towej www.oborniki-slaskie.pl. Skła-
dając stosowny druk należy załączyć: 
1. Akt notarialny lub/i umowę dzier-
żawy(najmu) nieruchomości/grun-
tu; 2. Postanowienie sądu lub inne.

Dokumenty należy składać 
w punkcie Obsługi Interesanta lub 
w  Sekretariacie Urzędu Miejskiego 
– pokój Nr 14 w dniach: poniedzia-
łek, wtorek, czwartek, piątek w go-
dzinach 7.30–15.30 oraz w środę 
w godzinach 8.30–16.30.

W terminie  30 dni od złożenia 
powyższych dokumentów, osobom 
fizycznym wystawiana jest decyzja 
w sprawie ustalenia wysokości po-
datku.

Terminy płatności podatku  - wy-
mienione są w decyzji podatkowej:
I rata – do 15 marca każdego roku
II rata – do 15 maja każdego roku

Podróż studyjna zorganizowana 
przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Dolnośląskiego miała 
na celu zapoznanie jej uczestników 
przede wszystkim z procesem two-
rzenia gotowej oferty turystycznej 
jako dodatkowego źródła dochodu 
w oparciu o lokalne zasoby i aktyw-
ność mieszkańców oraz aby pokazać 
przykłady dobrych praktyk, działań 
realizowanych z Programu Odnowy 
Wsi, które wpływają na rozwój tury-

III rata – do 15 września każdego roku
IV rata – do 15 listopada każdego roku

Organ podatkowy nie wydaje 
decyzji w sprawie ustalenia wyso-
kości podatku, jeżeli właścicielem 
bądź dzierżawcą nie jest osoba fi-
zyczna. W tym przypadku podatnik 
sam określa w złożonej deklaracji 
kwotę należnego podatku.

Podatek   od nieruchomości od 
osób prawnych i jednostek płatny 
jest w 12 ratach miesięcznych: I rata 
– do 31 stycznia każdego roku, nato-
miast pozostałe 11 rat jest płatne do 
15 każdego miesiąca danego roku.

Podatek należy uiszczać na kon-
to Urzędu Miejskiego w Oborni-
kach Śląskich

Nr Konta: 13 95830009 0000 
1007 2000 0016 – Bank Spółdziel-
czy w Obornikach Śląskich.

W przypadku nieuregulowania 
w terminie płatności raty podat-
ku, organ podatkowy wystawia 
upomnienie. Zaległość podatkowa 
winna być uregulowana w terminie 
7 dni od momentu pokwitowania 
odbioru upomnienia. W przypadku 
dalszego uchylania się od zapłaty 
podatku zostaje wystawiony tytuł 
wykonawczy, który jest przesyłany  
do właściwego urzędu skarbowego 
(w zależności od miejsca zamiesz-
kania podatnika), w celu podjęcia 
czynności egzekucyjnych.

Podatki
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Od 1 lipca w Gminie Oborniki 
Śląskie funkcjonuje nowy sys-
tem gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Ustawa z dnia 
01 stycznia 2012 roku nałożyła 
na gminy obowiązek odbiera-
nia odpadów komunalnych od 
mieszkańców. Równocześnie 
mieszkańcy wnoszą opłatę do 
Gminy, która to może zostać 
przeznaczona jedynie na funk-
cjonowanie nowego systemu. 

Realizację usługi wykonuje Kon-
sorcjum WPO ALBY Sp. z o.o. oraz 
Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
które zostało wybrane na drodze 
przetargu, który został rozstrzy-
gnięty 10 czerwca 2013 r. 

Na podstawie złożonych, przez 
mieszkańców deklaracji, została 
wydrukowana decyzja, która za-
wiera informacje zadeklarowane 
przez mieszkańca, czyli liczbę osób 
zamieszkujących, zadeklarowaną 
stawkę 7 lub 16 zł oraz indywidu-
alne konto bankowe na które wła-
ściciel nieruchomości wnosi opłatę. 
Deklaracja obejmuje okres od 01 
lipca do 31 grudnia 2013 r. Wpłaty 
należy dokonać w 3 ratach: do 10 
lipca, 10 września oraz 10 listopada. 
W przypadku dokonywania wpłat 
w Banku Spółdzielczym mieszka-
niec nie ponosi kosztów z tytułu 

prowizji. Opłatę można również 
dokonać przelewem internetowym 
oraz w innych punktach. 

W przypadku zmiany liczby 
osób zamieszkujący daną nierucho-
mość należy w ciągu 14 dni zgłosić 
się do Urzędu Miejskiego (pok. 7) 
i wypełnić korektę deklaracji. 

Obecnie decyzje są dostarcza-
ne mieszkańcom na terenie miasta 
Oborniki Śląskie przez pracowni-
ków Urzędu Miejskiego. Na tere-
nach sołectw od 02 lipca deklaracje 
dostarczają sołtysi. Niedostarczo-
ne deklaracje zostaną wysłane za 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
pocztą. 

Po najbardziej czasochłonnym 
okresie zbierania deklaracji, prze-
prowadzenia procedury przetargo-
wej oraz przygotowywania druku 
ok. 7000 deklaracji pracownicy 
Urzędu przystąpią do weryfikacji 
mieszkańców, którzy złożyli de-
klaracje z listami wcześniej otrzy-
manymi od wykonawców usługi. 
Przypominamy iż Wykonawca ma 
obowiązek zgłosić Zamawiającemu 
usługę(Gminie) brak kubła przy 
danej posesji lub brak nieruchomo-
ści na liście punktów wywozowych 
otrzymanych od Urzędu Gminy (co 
jest równoznaczne z niezłożeniem 
deklaracji przez właściciela nieru-
chomości). 

Dlatego apelujemy do mieszkań-
ców, którzy nie złożyli deklaracji za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, aby złożyły je jak najszyb-
ciej do Urzędu Miejskiego w Obor-
nikach Śląskich. 

W przypadku osób, które nie 
wywiązały się z tego ustawowego 
obowiązku, zgodnie z art. 60 ustawy 
w razie niezłożenia deklaracji o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi albo uza-
sadnionych wątpliwości co do da-
nych zawartych w deklaracji wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta 
określa, w drodze decyzji, wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi. Decyzje wymia-
rowe będą więc naliczane w kwocie 
16 zł na podstawie danych meldun-
kowych. 

Informujemy, iż zgodnie z regu-
laminem utrzymania czystości i po-
rządku na terenie gminy Oborniki 
Śląskie z dnia 28 grudnia 2012 r. 
każda nieruchomość powinna być 
wyposażona, przez jej właściciela, 
w pojemnik na odpady zmieszane 
o minimalnej pojemności 110 l. Za 
opłatę, którą wnosi mieszkaniec do 
gminy, zostaną odebrane wszystkie 
odpady komunalne, lecz w przy-
padku odpadów zmieszanych odpa-
dy powinny być umieszczane w ku-

Reforma śmieciowa

W przetargu został wyłoniony 
wykonawca odbioru odpadów ko-
munalnych Konsorcjum WPO Alba 
i ZGK Oborniki Śląskie. 

Od 1 lipca 2013 r.:
Odbiór niesegregowanych (zmie-

szanych) odbywać się będzie regu-
larnie raz na tydzień. 

Odbiór odpadów zbieranych 
selektywnie tj. szkło, papier i tek-
tura, tworzywa sztuczne – odbywać 
się będzie w terminach podanych 
przez odbiorcę odpadów, 1 raz na 
miesiąc. 

Odbiór komunalnych odpadów 
zielonych oraz odpadów biodegra-
dowalnych – odbywać się będzie re-
gularnie raz w tygodniu (w okresie 
wegetacyjnym roślin tj. od 1 kwiet-
nia do 30 listopada każdego roku). 

Przypomnienie 
zasad prawidłowej 
segregacji odpadów 
komunalnych:
Papier  
(worek lub pojemnik niebieski)

Przed wyrzuceniem odpadów 
zaleca się usunąć wszelkie elementy 
z innych tworzyw, takich jak spina-
cze biurowe, zszywki, okładki płó-
cienne, foliowe okienka z kopert. Do 
worka wrzucamy suche: gazety, ulot-
ki. katalogi, książki (bez okładek), 

Segregacja odpadów
Informacja dla mieszkańców Gminy Oborniki Śląskie

błach odpowiednio dostosowanych 
do ich ilości. 

Obecnie, biorąc pod uwagę iż 
lipiec jest okresem przejściowym 
w procesie wdrażania gospodarki 
odpadami komunalnymi, Wyko-
nawca odbiera wszystkie odpady 
komunalne zmieszane wystawione 
przez właścicieli nieruchomości. 
Od miesiąca sierpnia z posesji będą 
odbierane tylko odpady, które są 
składowane w zadeklarowanym ku-
ble na odpady zmieszane. W innym 
przypadku zgodnie z regulami-
nem należy dokupić kolejny kubeł 
lub odpady składować w PSZOK-
-u w Golędzinowie. Liczba kubłów 
oraz ich wielkość nie zmienia zade-
klarowanej kwoty. 

W przypadku nieruchomości 
wielolokalowych, gdzie odpady są 
gromadzone, nie zbiorczo, a w in-
dywidualnych kubłach, kubły po-
winny być opisane numerem lokalu, 
którego dotyczą. Pozwoli to efek-
tywniej zweryfikować przeprowa-
dzanie segregacji u mieszkańców. 

Osoby które zadeklarowały se-
gregację otrzymają worki do se-
gregacji frakcji: papier, szkło oraz 
plastik oraz worek na odpady bio-
degradowalne.

W przypadku odpadów wielko-
gabarytowych, budowlanych i nie-

bezpiecznych mieszkaniec może 
za darmo je dostarczyć do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych (PSZOK-u) zlokalizo-
wanym w Golędzinowie. W przy-
padku większej ilości w/w odpadów 
można, u Wykonawcy usługi wywo-
zu odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Oborniki Śląskie, zamówić 
usługę wywozu w/w odpadów po-
nosząc koszt transportu odpadów 
do PSZOK-u. 

Nowy system gospodarki działa 
od początku lipca. W przypadku tak 
wielu zmian, które należało wdrożyć 
nie uniknięto problemów. Z powo-
du braku worków bezpośrednio 
u producenta nie dostarczono na 
czas mieszkańcom worków do se-
gregacji. W związku z zaistniałą sy-
tuacją, Wykonawca usługi nie kon-
trolował, do momentu dostarczenia 
worków, czy segregacja jest prawi-
dłowo wykonywana u mieszkańców, 
którzy ją zadeklarowali. 

Gmina Oborniki Śląskie chce 
skutecznie realizować zadania po-
wierzone przez Ustawę o utrzyma-
niu czystości i porządku, prosimy 
więc mieszkańców aby informowali 
nas o wszelkich nieprawidłowo-
ściach i problemach związanych 
z wdrażaniem nowego systemu pod 
numerem telefonu 071 310 35 19 w. 
434 lub 446, na adres e-mail ochro-
na. srodowiska@oborniki-slaskie.pl 
oraz bezpośrednio w Wydziale Roz-
woju Obszarów Wiejskich i Ochro-
ny Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Obornikach Śląskich przy ulicy 
Trzebnickiej 1, pokój nr 7.

Artykuł przygotowała 
Małgorzata Jewiarz

zeszyty, zgniecione kartonowe i tek-
turowe pudełka tekturę falistą, torby 
i worki papierowe, ścinki drukarskie.

Plastik i metal  
(worek lub pojemnik żółty)

Przed wyrzuceniem opako-
wań z tworzyw sztucznych i metali 
oczyść je, zgnieć, a nakrętki odkręć 
i wrzuć do odpowiedniego worka. 
Do worka wrzucamy: butelki plasti-
kowe po napojach (np. typu PET), 
kosmetykach i środkach czystości 
(po szamponach, płynach), pla-
stikowe opakowania po żywności 
(kubki po jogurtach, margarynach), 
folie i torebki z tworzyw sztucz-
nych, czyste kanistry plastikowe, 
opakowania stalowe i aluminiowe 
(puszki, pudełka, folie, kapsle, za-
krętki słoików itp.), opakowania 
wielomateriałowe np. po napojach 
i mleku (tetra-pak). 

Główne symbole plastików na-
dających się do recyklingu: PET, 
HDPE, V, LDPE, PP, PS i inne ze 
znakiem. 

Szkło  
(worek lub pojemnik zielony)

Przed wyrzuceniem opako-
wań ze szkła zaleca się oczyścić je 
z zawartości, oddzielić nakrętki. 
Usuwamy także zaciski gumowe, 
uszczelki oraz części metalowe 
i wrzucamy do odpowiedniego wor-
ka. Szkła nie tłuczemy. Wrzucamy: 

kolorowe i bezbarwne butelki i sło-
iki, butelki po napojach i innych, 
produktach spożywczych, szklane 
opakowania po kosmetykach oraz 
inne opakowania szklane. 

Odpady biodegradowalne  
(worek brązowy)

Obierki i resztki warzyw i owo-
ców, resztki jedzenia pochodzenia 
roślinnego, fusy po kawie i her-
bacie, skorupki jajek, łupiny orze-
chów, części roślinne (kwiaty cięte 
i doniczkowe), liście, trawa, drobne 
gałęzie drzew i krzewów. 

Kubeł na odpady zmieszane
– popiół z pieca, opakowania po 
olejach spożywczych, opakowania 
z zawartością, lakierowany lub fo-
liowany papier, kalki, wilgotny lub 
zatłuszczony papier, pieluchy i inne 
artykuły higieniczne, tapety, worki 
po gipsie czy cemencie, rachunki, 
faktury, ubrania. opakowania po 
wyrobach garmażeryjnych, naczy-
nia jednorazowe, styropian, zabaw-
ki,, szkło płaskie (szyby okienne, 
samochodowe), szkło zbrojone, 
lustra, szklanki, szkło kryształowe, 
naczynia żaroodporne, ceramika 
(fajans, porcelana, doniczki, miski, 
talerze),, resztki mięsa i kości, od-
chody zwierzęce, piasek i sorbenty 
dla kotów, zanieczyszczonych tro-
cin po zwierzętach, niedopałki pa-
pierosów, rośliny zaatakowane cho-

robami, worki z odkurzacza. 
Na terenie miasta Oborniki Ślą-

skie oraz w sołectwach zlokalizowa-
ne zostaną ogólnodostępne gniazda 
do segregacji szkła, papieru oraz 
tworzyw sztucznych i metali. 

Przeterminowane leki oraz  
opakowania po medykamentach 
należy umieszczać w odpowiednio 
oznaczonych pojemnikach zloka-
lizowanych w Przychodni Zdrowia 
przy ulicy Trzebnickiej 37 w Oborni-
kach Śląskich oraz w Ośrodku Zdro-
wia przy ul. Głównej 70 w Pęgowie. 

Odpady niebezpieczne, 
w tym chemikalia: farby, kleje, roz-
puszczalniki, smary oraz opakowani 
po nich, pojemniki po tuszach, opa-
kowania po aerozolach, nawozach 
i środkach ochrony roślin, zużyte 
opony, termometry rtęciowe. 

Zużyte baterie i akumulatory 
należy umieszczać w odpowiednio 
oznaczonych pojemnikach zloka-
lizowanych w budynkach użytecz-
ności publicznej lub zdeponować 
w PSZOK-u. 

Odpady budowlane i rozbiórkowe, 
które powstały w wyniku prowa-
dzenia robót w niewielkim wymia-
rze można deponować w PSZOK-
-u w ramach wnoszonej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi. W innym przypadku na-
leży zamówić odpowiedni kontener 
u wykonawcy usługi. 

Zużyty sprzęt  
elektryczny i elektroniczny 
– żarówki, świetlówki, kineskopy 
należy deponować w PSZOK-u. 
Odpady te będą również zbierane 
w ramach dotychczasowych akcji– 
nie rzadziej niż 2 razy w ciągu roku. 

Meble oraz inne odpady wielkoga-
barytowe będą zbierane w ramach 
zbiórek 3 razy w roku.

Wszystkie wymienione rodza-
je odpadów będzie można również 
osobiście przekazywać do Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, zlokalizowanym 
w Golędzinowie. Informacja doty-
cząca otwarcia i funkcjonowania 
PSZOK-u, zostanie udostępniona 
mieszkańcom w najbliższym czasie 
poprzez sołtysów, na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Obor-
nikach Śląskich, w gazetce gminnej 
„Z pierwszej ręki” oraz bezpośrednio 
w Urzędzie Miejskim. 

Urząd Miejski w Obornikach 
Śląskich prosi i przypomina rów-
nież, iż właściciele i opiekunowie 
zwierząt są zobowiązani do sprawo-
wania właściwej opieki nad zwie-
rzętami, w tym w szczególności do 
niepozostawiania ich bez nadzoru. 
Utrzymujący zwierzęta domowe 
ponoszą pełną odpowiedzialność 
za zachowanie utrzymywanych 
zwierząt. Zwierzę powinno być 
należycie uwiązane lub znajdować 
się w pomieszczeniu zamkniętym 
lub znajdować się na terenie ogro-
dzonym uniemożliwiającym samo-
dzielne wydostanie się zwierzęcia 
z zachowaniem przepisów o ochro-
nie zwierząt. 

W miesiącu czerwcu w ramach 
edukacji ekologicznej w przed-
szkolach, punktach przedszkol-
nych, oraz żłobkach na terenie 
Gminy Oborniki Śląskie (Osolin, 
Osola, Rościsławice, Pęgów, 
Kuraszków, Golędzinów, Obor-
niki Śląskie), przeprowadzone 
zostały szkolenia w zakresie 
nowego systemu gospodarki 
odpadami.

Szkolenia przeprowadził Wy-
dział Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Obornikach Śląskich. 
Projekt pt.: „Akcja edukacyjna: „Se-
gregujemy odpady w Gminie Obor-
niki Śląskie”, współfinansowany jest 
ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu oraz 
między innymi z budżetu Gminy 
Oborniki Śląskie. 

W trakcie szkoleń dzieci otrzy-
mały książeczki o zasadach segre-
gacji śmieci, autorstwa Wiesławy 
Kucięba „Ekoludek czy wiesz, jak 
segregować śmieci?”. 

W ramach prowadzonych warsz-
tatów m.in. przedstawiono rodzaje 
odpadów, ogólne problemy związa-
ne z różnymi sposobami zagospo-
darowania odpadów, jak zmniejszyć 
ilość odpadów, jak prowadzić sku-
teczną selektywną zbiórkę poszcze-
gólnych frakcji odpadów, na czym 
polega recykling. 

Ekoludek
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Rozmowa z doktorem  
Pawłem Winiewiczem

Gmina 
Oborniki Śl.  
pięknieje dzięki  

Odnowie Wsi
Burmistrz Obornik Śląskich 
w lip cu 2013 roku podpisał umo-
wę na realizację projektu pt.: 
„Stworzenie miejsc rekreacji 
w miejscowościach w Gminie 
Oborniki Śląskie, które przy-
stąpiły do Programu Odnowy 
Dolnośląskiej Wsi”. 

Projekt jest współfinansowa-
ny w ramach Programu Odnowy 
Dolnośląskiej Wsi w wysokości 
50% wartości kosztorysowej za-
dania. 

Gmina otrzymała dofinanso-
wanie na doposażenie dziewięciu 
placów zabaw oraz miejsc rekreacji 
w następujących miejscowościach: 
Pęgów, Jary, Piekary, Kowale, 
Uraz, Morzęcin Mały, Kotowice, 
Wilczyn, Rościsławice. Wszystkie 
działania w ramach przedsięwzię-
cia zostaną zakończone do końca 
października 2013 roku.

Opracowała:  
Katarzyna Jarczewska

Panie Doktorze, jest Pan prezesem 
Fundacji WINMED, która w 2013 
roku aplikowała i otrzymała środki na 
realizację zadania publicznego w Na-
szej Gminie. Czy mógłby Pan przybli-
żyć nam czym się zajmujecie?

Nasza fundacja została założona 
aby realizować określone statuto-
wo cele, z których najważniejszym 
jest świadczenie pomocy medycz-
nej na rzecz ogółu społeczności. 
W ramach naszych działań uczest-
niczymy w imprezach o charakte-
rze masowym, rozpowszechniamy 
informacje w środkach masowego 
przekazu, dotyczące problemów 
medyczno-społecznych. Realizu-
jąc naszą misję przystąpiliśmy do 
projektu „Od przedszkolaka do 
senioraka, który jest realizowany 
przy wsparciu finansowym Gminy 
Oborniki Śląskie (25 tys. zł z budże-
tu Gminy Oborniki Śląskie i 12 tys. 
wkład własny fundacji). Zadanie to 
(zaplanowane na okres od 28 marca 
2013 do 15 grudnia 2013) zorga-
nizowaliśmy przy Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Obornikach Śląskich 
tworząc gabinet fizjoterapeutyczny 
dla dzieci i osób starszych. Zabiegi są 
prowadzone przy współudziale pra-
cowników Akademii Medycznej we 
Wrocławiu, lekarzy ortopedów, leka-
rzy podstawowej opieki zdrowotnej 
i neurologów z Obornik Śląskich. 
Wyposażenie gabinetu zostało zaku-
pione w ramach projektu jako wkład 
własny fundacji. Jednym z naszych 
celów jest także działalność eduka-
cyjna, wydawnicza i badawcza.

Jaki jest zakres usług świadczo-
nych na rzecz mieszkańców nieod-
płatnie?

Wykonujemy konsultacje z zakre-
su profilaktyki dla rodziców dzieci, 
które wymagają interwencji rehabili-
tacyjnej. Ponadto realizujemy zabiegi 
dla osób starszych przy współudziale 
specjalistów z zakresu rehabilitacji. 
Wkładem własnym naszej Fundacji 
są konsultacje lekarza laryngologa.

Czy w Pana odczuciu pomysł 
wsparcia przez gminę tego typu dzia-
łań, zasługuje na kontynuację w la-
tach kolejnych ?

W Gminie Oborniki Śląskie bra-
kowało tego typu oferty, a pomysł 
Burmistrza na rozszerzenie konkur-
su dla organizacji pozarządowych 
w 2013 roku, o dodatkowe zadania 
z zakresu ochrony zdrowia, dotyczą-
ce usług rehabilitacyjnych dla miesz-
kańców gminy uważam za trafiony. 
W realizowanym przez nas zadaniu, 

zapewniliśmy wykonanie ok. 3000 
zabiegów fizjoterapeutycznych dla 
osób starszych przez okres trwania 
projektu tj. 9 miesięcy, a o powodze-
niu naszych działań może świadczyć 
fakt, że przez 3 miesiące realizacji 
grantu wykonaliśmy 1300 zabiegów 
i porad. Mamy pewność, że przekro-
czymy zakładany plan i mieszkańcy 
Gminy Oborniki Śląskie będą mogli 
skorzystać z większej niż zakładali-
śmy liczby zabiegów, bo zaintereso-
wanie jest bardzo duże.

Spotkaliśmy się też, z bardzo 
pozytywnym odbiorem naszej pra-
cy przez rodziców konsultowanych 
przez nas dzieci, które w naszej oce-
nie wymagają interwencji rehabilita-
cyjnej. Wcześniej na podobne kon-
sultacje rodzice musieli jeździć do 
Trzebnicy czy Wrocławia, przycho-
dząc do nas oszczędzają swój czas 
i pieniądze na dojazdy czy prywatne 
konsultacje. Nasi pacjenci nie kryją 
zadowolenia z usług jakie zapewniła 
im Gmina przez wsparcie finansowe 
naszego grantu ze swojego budżetu. 
Po zakończeniu realizacji zadania 
zobaczymy też skalę potrzeb miesz-
kańców z zakresu rehabilitacji, co 
niewątpliwie będzie cenną wska-
zówką przy planowaniu budżetu 
Konkursu dla NGO w roku 2013 

Jakie macie Państwo plany na 
przyszłość?

Nasze plany w najbliższej przy-
szłości związane są z dalszym roz-
wojem gabinetów, tj. rozszerzeniem 
oferty zabiegowej dla mieszkańców 
Gminy Oborniki Śląskie.

Życzę aby udało się to w pełni zre-
alizować.

Ewa Brzegowska 
Pełnomocnik Burmistrza 

ds. Uzależnień i ds. Organizacji 
Pozarządowych

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych 
oraz odpadów biodegradowalnych

Dni 
tyg. Miasto Oborniki Śląskie

ZGK sp. z o.o.

Po
ni

ed
zi

ał
ek

Wołowska, Witosa, Dworcowa, Piękna, Mała Ogrodowa, Władysława Łokietka, 
Grunwaldzka, Juliusza Słowackiego, Kazimierza Wielkiego, Księcia Witolda, Nie-
cała, Pawła Włodkowica, Stanisława Moniuszki, Spółdzielcza, Fryderyka Chopina, 
Ptasia, Józefa Dąbrowskiego, Ignacego Paderewskiego, Powstańców Śląskich, 
Bolesława Chrobrego, Piotra Skargi, Henryka Sienkiewicza, Henryka Pobożnego, 
Henryka Brodatego, Piastów Śląskich, Bolesława Krzywoustego, Kazimierza Jagiel-
lończyka, Wrocławska, Królowej Jadwigi, Wieniawskiego, Dwóch Mieczy

W
to

re
k Plac Zwycięstwa, Wita Stwosza, Stanisława Staszica, Łąkowa, Fredry, Polna, Jana 

Chełmońskiego, Leona Kruczkowskiego, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Jana Sty-
ki, Marii Skłodowskiej-Curie , Górna między Trzebnicką a Skłodowskiej, Zbigniewa 
Herberta, Na przejściu

Śr
od

a Józefa Piłsudskiego, Ciecholowicka, Cicha, Komuny Paryskiej, Kościuszki, Fredry, 
Przemysłowa, II Armii Wojska Polskiego, Energetyczna, Trzebnicka, Podzamcze, 
Makuszyńskiego, Kossaka, Korzeniowskiego, Malczewskiego, Gierymskiego, 9-go 
Maja, Miłosza, Mała

ALBA

Po
ni

ed
zi

ał
ek Sikorskiego, Batorego, Mieszka I, Dębowa, Sobieskiego, Konopnickiej, Lipowa, 

Broniewskiego, Prusa, Tuwima, Żeromskiego, Jagiełły, Poniatowskiego, Krótka, 
Zygmunta Augusta, Zawiszy Czarnego, Powstańców Wielkopolskich, Powstańców 
Warszawy, Żwirki i Wigury, Montwiłły, Zagórskiego, Dunikowskiego, Ofiar Katynia, 
Kochanowskiego, Wyspiańskiego, Kraszewskiego, Zielona, Boya-Żeleńskiego, Wo-
łowska (lewa strona), Piłsudskiego (lewa strona)

W
to

re
k

Siemianicka, Wolności, Miła, Orzeszkowej, Broniewskiego, Reya, Kopernika, 
Parkowa, Licealna, Orkana, Wyszyńskiego, Dworcowa (do ronda), Mickiewicza, 
Reymonta, Zapolskiej, Wąska, Kasztanowa, Asnyka, Kownackiego, Prusicka, Górna 
(między Prusicką a Skłodowskiej), Matejki, Nowowiejska, Modrzewiowa, Jodłowa, 
Wzgórze Magdaleny, Wzgórze Partyzantów, Leśna, Skłodowskiej (lewa strona 
w stronę Trzebnicy), Trzebnicka (lewa strona w stronę Trzebnicy)

Akcja prowadzona przez Gminę 
Oborniki Śląskie kładzie szczególny 
nacisk na edukację dzieci w wieku 
przedszkolnym oraz młodzieży szkol-
nej. Mamy nadzieję, że dzieci oraz 
młodzież zdobytą wiedzę i umiejęt-
ności przekażą swoim rodzicom oraz 
koleżankom i kolegom, informując 
o dużym znaczeniu uporządkowania 
gospodarki odpadami dla przyszłości 
lokalnej społeczności.

Projekt kontynuowany będzie na 
początku września w roku szkolnym 
2013–2014 w szkołach podstawo-
wych i gimnazjalnych.

Serdecznie dziękujemy dzieciom 
oraz opiekunom za udział w szko-
leniach oraz zapraszamy do dalszej 
współpracy w zakresie segregacji 
odpadów.

Tekst: Madgalena Ignaciuk

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych  
wysegregowanych

Dni 
tygodnia Miasto Oborniki Śląskie

ZGK sp. z o.o.

Ostatni  
Czwartek 
miesiąca

Oborniki Śląskie – rejon: prawa strona ulic Wołowska, Skłodowskiej-
-Curie, Piłsudskiego, Trzebnicka od strony Wołowa na Trzebnicę oraz 
pozostałe ulice na prawo od rejonu (w razie dużej ilości odpadów wywóz 
będzie kontynuowany w następnym dniu)

ALBA

3-ci 
Czwartek
miesiąca

Oborniki Śląskie – wzdłuż ulic granicznych Wołowska – Piłsudskiego – 
M.C. Skłodowskiej – Trzebnicka kierunek Trzebnica na lewo od rejonu 
(w razie dużej ilości odpadów wywóz będzie kontynuowany w trzeci piątek 
miesiąca)

UWAGA: wzdłuż ulic granicznych: Wołowska – J. Piłsudskiego – M.C. Skłodowskiej – 
Trzebnicka kierunek Trzebnica wszystkie ulice po prawej stronie obsługuje Zakład Gospo-

darki Komunalnej Sp. z o. o., a po lewej stronie ALBA S.A.

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych  
oraz odpadów biodegradowalnych

Dni  
tygodnia Tereny Wiejskie

ZGK sp. z o.o.
Poniedziałek Osolin, Bagno, Brzeźno

Wtorek Osola, Morzęcin Mały, Wielka Lipa, Rościsławice

Środa Rościsławice, Jary, Siemianice, Morzęcin Wielki

Czwartek Kuraszków, Wilczyn, Borkowice, Kowale, Piekary, Przecławice

ALBA
Środa Pęgów, Zajączków, Golędzinów

Czwartek Kotowice, Nowosielce, Paniowice, Raków, Lubnów, Niziny, Uraz

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych  
wysegregowanych

Dni  
tygodnia Tereny Wiejskie

ZGK sp. z o.o.
1-y Piątek Osolin, Bagno, Brzeźno, Osola, Morzęcin Mały

2-gi Piątek Wielka Lipa, Rościsławie, Jary, Kuraszków

3-Piątek Siemianice, Morzęcin Wielki, Wilczyn, Borkowice, Kowale, Piekary, Prze-
cławice

ALBA
1-y Piątek Lubnów, Niziny, Uraz

2-gi Czwartek Pęgów, Zajączków, Golędzinów

2-gi-Piątek Kotowice, Nowosielce, Paniowice, Raków
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Dwudziestego dziewiątego 
czerwca 2013 roku w Wielkiej 
Lipie odbyła się II edycja Świę-
ta Lipy „Lipówka”, w której 
uczestniczyło wielu znako-
mitych gości z terenu Gminy 
Oborniki Śląskie oraz Powiatu 
Trzebnickiego. 

Podobnie jak w ubiegłym roku 
uczestnicy wydarzenia mogli wziąć 
udział w nietypowych konkuren-
cjach sportowych, przyglądać się 
walkom Bractwa Rycerskiego oraz 
pobawić się przy muzyce do sa-
mego rana. Podczas „Lipówki” 
rozstrzygnięty został konkurs na 
najpiękniejszy bukiet kwiatowy 
z motywem lipy, który wygrała Pani 
Rozalia Ptasińska z Osoli. 

Impreza zorganizowana zosta-
ła przez Stowarzyszenie „Lipów-
ka”, Sołtysa i Radę Sołecką przy 
dofinansowaniu Gminy Oborniki 
Śląskie, Starostwa Powiatowego 

„Lipówka” – tak się bawi 
Wielka Lipa !

w Trzebnicy oraz Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania Kraina 
Wzgórz Trzebnickich. 

„Święto Lipy” okazało się du-
żym sukcesem o czym świadczyły 

13 lipca 2013 roku w „Słonecz-
nikowej Wsi” Stowarzyszenie 
Rościsławice „Leśna Oaza” 
zorganizowało po raz pierw-
szy imprezę tematyczną „Sło-
neczne Lato – Smaki i Tradycje 
Wsi”, która na stałe wpisze się 
w kalendarz imprez na terenie 
naszej gminy. 

Mimo pochmurnej pogody wy-
darzenie można zaliczyć do uda-
nych – świadczą o tym pozytywne 
opinie przybyłych na rościsławickie 
boisko mieszkańców i gości. Głów-

Nawet słońce 
w Rościsławicach 
jest słonecznikowe

Rościsławic Pani Renata Blabuś, 
która jest znana ze wspaniałych wy-
pieków. 

Dodatkowo podczas imprezy 
odbyły się liczne konkursy, zabawy 
dla dzieci i dorosłych oraz wystąpiły 
Malwy z Kuraszkowa, Studnio Pio-
senki z OOK. Niewątpliwą atrakcją 
wieczoru był pokaz motocykli oraz 
umiejętności strażackich lokalnej 
OSP. 

Wśród osób bawiących się w Ro-
ścisławicach nie zabrakło przedsta-
wicieli władzy: Zastępcy Burmi-
strza Obornik Śląskich, Sekretarz 

W miejscowości Osola w ostat-
nim czasie sporo się dzieje: 
funkcjonuje przedszkole pro-
wadzone przez Społeczne Sto-
warzyszenie Wiejskie „OKO-
LICE”, powstała ścieżka 
zmysłów, wyznaczone zostały 
trasy turystyczne nordic wal-
king oraz wykonane zostały 
tablice informacyjne, witacze 
i materiały promocyjne, w tym 
film o wsi i okolicach. 

Dodatkowo pozyskane zostały 
środki zewnętrzne na zagospoda-
rowanie skweru i parku oraz liczne 
zajęcia edukacyjne i imprezy oko-
licznościowe. 

Zadanie pn.: „Zagospodarowanie 
turystyczne skweru w miejscowości 
Osola” realizowane przez Społeczne 
Stowarzyszenie Wiejskie „OKOLI-
CE” wspólnie z Gminą Oborniki 

OsOla pięknieje 
dzięki funduszom unijnym

uśmiechy i dobry humor uczestni-
ków wydarzenia. 

Tekst, Foto:  
Katarzyna Jarczewska

Śląskie zostało sfinansowane ze 
środków z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007–2013 
z LGD Kraina Wzgórz Trzebnickich. 
Dzięki realizacji zadania został 
osiągnięty następujący cel: aranża-
cja przestrzeni publicznej Osoli po-
przez zagospodarowanie turystycz-
ne placu w centrum miejscowości 
dla potrzeb mieszkańców i turystów 

oraz pobudzenie aktywności środo-
wisk lokalnych, poprawa jakości ży-
cia i integracja mieszkańców. Koszt 
całkowity inwestycji: 36 800,00 zł, 
w tym 1 919,00 zł to wyceniona 
praca wolontariuszy, dotacja z Unii 
Europejskiej to ok. 25 000,00 zł. 
Wszystkie działania realizowane 
we wsi mają na celu uatrakcyjnienie 
miejsca zamieszkania oraz stworze-
nie oferty i bazy pod przyszłą wieś 
tematyczną „Osola – wioska zdro-
wego człowieka”. 

Katarzyna Jarczewska

W niedzielę 9 czerwca 2013 r. 
w kościele parafialnym w Ba-
gnie odbył się koncert uczniów 
Szkoły Muzycznej I stopnia we 
Wrocławiu im. Grażyny Bace-
wicz. Wśród wykonawców nie 
mogło zabraknąć utalentowa-
nej wiolonczelistki z Bagna Ce-
liny Politowicz.

Niedzielny koncert rozpoczął 
się od fanfary na trzy trąbki w wy-
konaniu Karola Golemy, Szymona 
Lipczyńskiego i Marka Łykowskie-
go pod kierownictwem Kazimie-
rza Bujoczka. Następnie na flecie 

Koncert w Bagnie
zagrała Natalia Włostowska przy 
akompaniamencie Grażyny Ney. Na 
skrzypcach grała Katarzyna Post-
lethwaite przy akompaniamencie 
Katarzyny Bednarek-Wojtkowiak. 
Z pewnością najtrudniejszy występ 
był przed Celiną Politowicz – wio-
lonczelistką, która po raz pierwszy 
zagrała przed własną publicznością. 
Występ Celiny został nagrodzony 
gromkimi brawami. Następnie na 
akordeonie zagrał Jakub Niczypor. 
Duże zainteresowanie wzbudził 
występ Tadeusza Tomaszewskiego 
na werblu. Trio Fortepianowe wy-
stąpiło w składzie: Aleksandra Kna-
pińska, Emilia Lubiniecka i Hubert 
Zydek. Na trąbkach zagrali Karol 
Golema i Szymon Lipczyński. Jakub 
Bartyzel wystąpił z saksofonem a na 
oboju Antoni Popowicz. W kwar-
tecie smyczkowym wystąpili: Jago-
da Ciechańska, Dominika Kuzio, 
Anna Grabowska, Jagoda Suchar. 
Trio fletowe: Marcelina Dudek, Na-
talia Włostowska, Karolina Kurop-
ka. Na zakończenie koncertu przy 
brawach po brzegi wypełnionego 
kościoła melodię nowoorleańską 
„Gdy święci wchodzą” zagrało trio 
trąbek w wykonaniu K. Golemy, Sz. 
Lipczyniskiego, M. Łykowskiego. 

Był to pierwszy taki koncert zor-
ganizowany przez Stowarzyszenie 
Razem dla Bagna, Sołtysa i Radę 
Sołecką oraz Proboszcza miejsco-
wej parafii. Po koncercie wykonaw-
cy oraz zaproszeni goście zostali 

ugoszczeni przy domowych, słod-
kich wypiekach oraz tradycyjnym 
ekologicznym kompocie. Po raz ko-
lejny okazało się, że Bagno napraw-
dę Wciąga!!!

Tekst. Arkadiusz Kucharski,  
Fot. Anna Strzałkowska

8 czerwca 2013 roku w „Naj-
piękniejszej Wsi Dolnośląskiej” 
na terenie boiska sportowego 
w Pęgowie Stowarzyszenie 
Rozwoju Pęgowa zorganizowa-
ło po raz kolejny imprezę tema-
tyczną „Święto Truskawki”. 

Mimo deszczu i chłodu impre-
za była udana – świadczą o tym 
uśmiechnięte twarze przybyłych 
gości oraz tłumy przed sceną, na 
której występowały zespoły dzie-

Truskawkowy Pęgów
cięce, młodzieżowe oraz lokalni 
artyści. Główną atrakcją wydarze-
nia były „wszędobylskie” truskawki 
i przepiękne kwiaty. Przypomina-
my, iż Pęgów jest wsią tematyczną: 
truskawkową i pięknych ogrodów. 

Podczas imprezy odbyły się licz-
ne konkursy:
– na najsmaczniejsze ciasto tru-

skawkowe, 
– najdorodniejszą truskawkę, 
– najsłodszą truskawkę, 

– najładniejszy rysunek o tematy-
ce truskawkowej. 

Dodatkowo można było wziąć 
udział w loterii z nagrodami, ogląd-
nąć pokaz fajerwerków, pobawić się 
w strefie zabaw oraz kupić lokalne 
rękodzieło, rośliny do ogrodu oraz 
pyszne: miody, ciasta, pierogi, pie-
czywo oraz inne ciekawe rzeczy. 

Wśród osób bawiących się w Pę-
gowie nie zabrakło przedstawicieli 
władzy: Burmistrza Obornik Ślą-

skich, Zastępcy Burmistrza, Sta-
rosty Trzebnickiego, Dyrektorów 
wielu ważnych instytucji, Sołtysów, 
Radnych oraz reprezentantów lo-
kalnych stowarzyszeń skupionych 
w KLASTER. 

Święto Truskawki zorganizowa-
ne było ze środków pozyskanych 

z LGD Kraina Wzgórz Trzebnic-
kich, Gminy Oborniki Śląskie, Po-
wiatu Trzebnickiego oraz prywat-
nych sponsorów, których zawsze 
jest wielu. 

Opracowała:  
Katarzyna Jarczewska

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA

KRAINA WZGÓRZ TRZEBNICKICH

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Kraina Wzgórz Trzebnickich 

ną atrakcją wydarzenia był kon-
kurs kulinarny na najlepsze ciasto 
z motywem słonecznika, do którego 
zgłoszonych zostało 8 ciast. Komisja 
konkursowa, w skład której weszły 
osoby niezwiązane z miejscowością 
przyznała trzy nagrody główne oraz 
dwa wyróżnienia. Najsmaczniejsze 
ciasto przygotowała mieszkanka 

Obornik Śląskich, Wicestarosty 
Trzebnickiego, Dyrektorów wielu 
ważnych instytucji, Sołtysów, Rad-
nych oraz reprezentantów lokal-
nych stowarzyszeń z terenu całego 
Powiatu Trzebnickiego. 

Opracowała:  
Katarzyna Jarczewska
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30 czerwca 2013 roku w Ko-
ściele św. Michała Archanioła 
w Urazie odbył się niecodzien-
ny koncert zorganizowany 
przez Stowarzyszenie „Nasze 
Zacisze” z Rakowa 

Można było wysłuchać fanta-
stycznie zaśpiewanych i zagranych 
utworów wielu znanych kompozyto-
rów: Boccheriniego, Bacha, Szuber-
ta, Andresa, Pucciniego, Cohena... 
Koncert poprowadził Pan Czesław 
Czopka – muzyk Filharmonii Wro-
cławskiej, który również wystąpił 
grając na rzadko słyszanym instru-
mencie – waltorni. Największą ilość 
utworów zaprezentował duet „Mag-
Bet” (www.magbet.com.pl), który 
tworzą: Magdalena Czopka wraz 
z Beatą Wołczyk. Pani Magdalena 
współpracuje z Filharmonią Wro-
cławską, Sudecką i Dolnośląską, pro-
wadzi Ognisko Muzyczne „Modera-
to” w Obornickim Ośrodku Kultury 
oraz uczy w Ogólnokształcącej Szko-
le Muzycznej im. Karola Szymanow-
skiego we Wrocławiu. Pani Beata jest 
koncertmistrzem Teatru Muzyczne-
go „Capitol” we Wrocławiu, współ-
pracuje również z wieloma orkie-
strami w Polsce. 

Wszyscy wykonawcy pokazali 
wielka klasę i umiejętności muzycz-
no-wokalne. Wiele wzruszenia wy-
wołało Ave Maria (F. P. Schuberta) 
w wykonaniu Marcina Czopka (ab-
solwenta Szkoły Muzycznej im. Ry-
szarda Bukowskiego we Wrocławiu, 

18 maja 2013 r. w Morzęcinie 
Wielkim odbył się festyn „Mo-
rzęcińskie Smaki”

W trakcie festynu po raz pierw-
szy wybraliśmy nasze Morzęcińskie 
Smaki. Jury w licznym składzie: 
uczestnicy festynu – zadecydowali:
– numer 1 morzęciński chlebek 

Rysia
– numer 2 ogóreczki carry Marysi
– numer 3 magiczny jabłecznik 

Danusi 
Zwycięzcy odebrali nagrody 

w postaci książek kulinarnych.

i sympatyków Stowarzyszenia Mo-
rzęcin jest Wielki za wkład pracy 
i zaangażowanie w organizację 
imprezy. Gminie Oborniki Śląskie 
dziękujemy za wsparcie finanso-
we naszego festynu „Morzęcińskie 
Smaki” 2013 r.

Ewa Nosek 
Stowarzyszenie Morzęcin jest Wielki

W dniach 24–26 maja 2013 w ra-
mach uczestnictwa w Dniach 
Obornik Śląskich kolejny raz 
gościliśmy naszych Przyjaciół 
z Rehau. 

W grupie oficjalnej delegacji 
było 5 osób z Burmistrzem Rehau 
Michaelem Abrahamem na czele. 
Ponadto na zaproszenie naszych 
myśliwych z Koła Łowieckiego Le-
śnik przyjechała kilkunastoosobo-
wa delegacja myśliwych z Rehau 
oraz grupy muzyczne Blasergruppe 

Delegacja z Rehau 
na Dniach Obornik Śląskich

Jako członkinie MRM w Obor-
nikach Śląskich miałyśmy za-
szczyt i przyjemność reprezen-
tować naszą gminę w dniach 
05.07–07.07 w Rehau, w których 
miasto to obchodziło Święto 
Wiesenfest Rehau. 

Naszym głównym celem było 
nawiązanie współpracy z młody-

(Orkiestra Myśliwska) oraz mło-
dzieżowy zespół Kein Plan. 

W pierwszy dzień nasi Przyja-
ciele byli podejmowani w scenerii 
myśliwskiej w Jarach gdzie w Ko-
libie (siedzibie Koła Myśliwskiego 
Leśnik) kosztowali wspaniałych 
wyrobów z dzika i sarny. 

W tejże scenerii mały koncert 
dała Orkiestra Myśliwska Blaser-
gruppe. W tym samym czasie na 
Scenie Młodych w Obornikach 
Śląskich odbył się koncert młodzie-
żowej grupy Kein Plan, która zdo-

Młodzieżowa Rada Miejska 
z Obornik Śląskich w Rehau

naszego pobytu, brałyśmy udział 
w paradzie, której świadkami byli 
chyba wszyscy mieszkańcy Rehau.

Niesienie flagi narodowej było 
dla nas ogromnym zaszczytem 
i przyjemnością. Cały wyjazd uzna-
jemy za zaskakująco udany, bogaty 
w rozmaite doświadczenia, pozna-
wanie nowych smaków, obyczajów, 
słów i tradycji. Bardzo cieszymy się 
z możliwości współpracy i mamy 
nadzieję, że okaże się ona owocna.

MRM 
Małgorzata Dudek 

Anna Michalkiewicz 
Marta Łukijaniuk 

Magdalena Zawiązalec

Każdy jest kowalem swojego losu

Licznie przybyłym mieszkań-
com Morzęcina Wielkiego i nie tyl-
ko – dopisała pogoda, dobry humor 
i zabawa!

Na majówkę zaproszeni zostali 
przedstawiciele Stowarzyszenia „Ko-
niczynka” z Morzęcina Małego.Panie 
uraczyły nas wspaniałymi potrawa-
mi: szpinakowymi pierogami i na-

Złożona przez naszą Gminę 
oferta pod tytułem „KAŻDY 
JEST KOWALEM SWOJEGO 
LOSU” – otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości 40 tysięcy 
zł. z Ministerstwa Pracy i Polity-
ki Społecznej w ramach progra-
mu „Świetlica – Dzieci – Praca” 
na rzecz wsparcia dziecka i ro-
dziny w gminie”. 

Cały budżet projektu, jakim 
będziemy dysponować to kwota 
63.005,32, z czego 13.505,32 zł to 
finansowe środki własne Gminy 
Oborniki Śląskie, przeznaczone na 
realizację programu, praca wolon-
tariuszy realizujących ofertę, osza-
cowana została na kwotę 9.500,00 zł. 
Celem głównym naszego działania 
jest zmiana sądów poznawczych 
u dzieci, młodzieży i ich rodziców, 
poprzez kształtowanie prawidło-
wych postaw prospołecznych, pro-

filaktyka uzależnień oraz zachowań 
ryzykownych, a także kompleksowa 
pomoc psychologiczno-pedago-
giczna rodzinie dziecka. Działa-
nia projektowe realizowane będą 
w świetlicy środowiskowej w Ko-
walach w okresie od 01.07.2013 do 
31.12.2013 dla 25 osób (dzieci i mło-
dzieży) z Kowal i sąsiednich miejsco-
wości. Przez czas trwania projektu 
uczestnicy będą realizować program 
świetlicy środowiskowej realizo-
wany przez wychowawcę świetlicy, 
program socjoterapeutyczny oraz 
zajęcia artystyczne. Dodatkowo 
w miesiącu sierpniu zaplanowali-
śmy dla nich wyjazd w Bieszczady, 
na obóz wędrowny z programem 
socjoterapeutycznym i elementami 
surviwalu. Beneficjentami naszych 
działań będą również rodzice, po-
przez uczestnictwo w wyjazdach 
integracyjnych i cyklu warsztatów. 
Planujemy także włączyć społecz-

ność lokalną poprzez działania śro-
dowiskowe np. w ramach „Pikniku 
Rodzinnego. Atutem dodatkowym 
są środki przeznaczone na wyposa-
żenie naszej placówki, zakup komin-
ka do ogrzewania świetlicy, mebli 
czy komputera, które pozostaną na 
długo po zakończeniu działań pro-
jektowych do użytkowania przez 
mieszkańców. Dla utrwalenia rezul-

tatów projektowanych działań przez 
kolejny rok kalendarzowy w miej-
scowości Kowale, będą prowadzone 
zajęcia socjoterapeutyczne z fundu-
szu profilaktyki Gminy Oborniki 
Śląskie. 

Aby dobrze zrealizować założe-
nia programu niezbędne jest zaan-
gażowanie Sołtysów, Rad Sołeckich 
i mieszkańców wsi Kowale, Prze-

cławice i Piekary, którym bardzo 
serdecznie dziękuję za pomoc na 
etapie pisania oferty oraz zapraszam 
do dalszej współpracy. Z przyjem-
nością obserwowałam determinację 
i zaangażowanie Sołtysów z bardzo 
wielu miejscowości w naszej gminie, 
którzy złożyli pisemny akces uczest-
nictwa w podobnym przedsięwzię-
ciu na terenie swoich miejscowości. 
Niestety można było zgłosić do pro-
gramu tylko jedną ofertę z gminy.

 Bezcenna była pomoc Komisji 
Polityki Społecznej RM w Oborni-
kach Śląskich, która wybrała jedno-
głośnie do tegorocznej edycji pro-
gramu ofertę Pani Sołtys Anny 
Gruszki, typując do programu wieś 
Kowale.

 Bardzo dziękuję Członkom Ko-
misji za wnikliwą i wszechstronną 
analizę sytuacji naszych sołectw 
i dokonanie wyboru, a chętnych 
Sołtysów pozostałych miejscowości 
do współpracy w ramach programu 
w przyszłym roku.

Ewa Brzegowska 
Pełnomocnik Burmistrza  

ds. Uzależnień  
i ds. Organizacji Pozarządowych 

dziewanymi szpinakiem kopertami.
Przy ognisku i wspólnym pie-

czeniu kiełbasek mieliśmy okazję 
porozmawiać, pożartować, w wielu 
przypadkach dopiero się poznać. Ta 
majówka była świętem rodzinnym. 
Ognisko, muzyka, wszyscy przy 
wspólnym stole.

Nie zabrakło oczywiście sporto-
wej rywalizacji. Zabawa trwała do 
późnych godzin nocnych przy ryt-
mach starannie dobranej muzyki!

Ogromne podziękowania dla 
wszystkich uczestników festynu, 
a w szczególności dla członków 

Ligii Nowak, która wykonała utwory 
muzyki meksykańskiej i irlandzkiej. 

Występy artystów kończyły się 
owacjami na stojąco. Na zakończe-
nie koncertu duet „MagBet” wy-
konał na harfie i skrzypcach utwór 
„Hallelujah” (L. Cohena) – czym 

sze Seminarium Duchowne w Ba-
gnie gdzie zostali oprowadzeni po 
zabytkowym kompleksie pałaco-
wym oraz przepięknie utrzymanym 
parku. Po powrocie z Bagna cała 
delegacja uczestniczyła w paradzie 
Traktat Szczęścia, która przetoczyła 
się ulicami Obornik Śląskich. Pod-
czas parady mogliśmy wysłuchać 
kilku utworów w wykonaniu Orkie-
stry Myśliwskiej Blasergruppe, która 
dała również swój koncert na placu 
festynowym. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się wspaniałe ptaki 
drapieżne, które prezentował na 

placu Uwe Barnikel (myśliwy – łow-
czy z Rehau). Dało się widzieć nie-
zwykłą więź pomiędzy opiekunem 
i jego Orłem Przednim. Dziękujemy 
naszym Gościom za uczestnictwo 
w Dniach Obornik Śląskich. Mamy 
nadzieję, że miła atmosfera jaka to-
warzyszyła podczas tegorocznego 
spotkania pozostawiła w pamięci 
wiele wspaniałych przeżyć i obra-
zów. Zapraszamy ponownie za rok. 

Tekst: Artur Olszewski  
Foto: Artur Olszewski,  

Anna Górnikowska 

bywa coraz większe grono fanów 
i fanek z Obornik Śląskich. Następ-
nego dnia nasi Goście w godzinach 
przedpołudniowych zwiedzali Wyż-

mi radnymi w Rehau. Do naszego 
miasta partnerskiego wybrałyśmy 
się z propozycją integracji mło-
dzieży obornickiej z nastoletnimi 
mieszkańcami Rehau. Obozy, szko-
lenia i wymiany to tylko niektóre 
pomysły na zjednoczenie. Sobotni 
poranek rozpoczęłyśmy spacerem 
z przedstawicielami partnerskiej 
rady młodzieżowej.

Poznałyśmy historię Maxplatz, 
czyli najważniejszego miejsca 
w mieście, po czym udaliśmy się 
do muzeum lalek, w którym mia-
łyśmy okazję zobaczyć nawet lalkę 
kaszubską.

W oczekiwaniu na przejazd za-
bytkowych samochodów usiedli-
śmy wraz z tłumaczem w kawiarni 

i rozmawialiśmy między innymi 
o przyszłości naszej współpracy 
i planie działania odnośnie obozów 
i wymian. Możliwość „ budowania 
mostu” z zachodnimi kolegami była 
naprawdę bezcenna. Oprócz nasze-
go głównego celu zapewniono nam 
również wspaniała rozrywkę. Pod-
czas festynu tańczono na ławkach, 
śmiano się i bawiono, toteż i my 
włączyłyśmy się do zabawy. Pozna-
łyśmy wielu ludzi w naszym wieku, 
większość z nich była ubrana w tra-
dycyjne bawarskie stroje. Spędzając 
z nimi czas miałyśmy okazję spraw-
dzenia naszych umiejętności języ-
kowych. W niedzielę, ostatni dzień 

ucznia profesora Bogdana Makala, 
laureata wielu konkursów – obecnie 
studenta Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu) – jego głos fantastycznie 
wypełnił przestrzeń całego kościoła 
przypominając o świętości miej-
sca, w którym się rozchodził. Miłą 
niespodzianką był występ utalento-
wanej młodej harfistki 6-cio letniej 

wprowadził wszystkich słuchają-
cych w stan zadumy i uniesienia. 
Koncert udało się zrealizować dzię-
ki dotacji przyznanej przez Gminę 
Oborniki Śląskie dla Stowarzysze-
nia Nasze Zacisze z Rakowa. 

Tekst Artur Olszewski 
Foto. Marek Śliwiński

Morzęcińskie  
„Smaki 2013” wybrane! 

Koncert w Urazie



12 13
Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich

Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskichz pierwszej ręki z pierwszej rękiRok 23 Nr 3 (139) Lipiec 2013 r.

W dniach 5–7 lipca 2013 roku 
delegacja z Obornik Śląskich 
uczestniczyła w Wiesenfest 
Rehau – imprezy plenerowej, 
która odbywa się co dwa lata. 

W skład delegacji oficjalnej we-
szli: z-ca Burmistrza Karol Kos, 
skarbnik Dorota Fiłon, kierow-
nik Wydziału Zamówień Publicz-
nych Promocji i Oświaty – Leszek 
Pawlak, Inspektor ds. Promocji 
i Oświaty Artur Olszewski. Ponadto 
w wyjeździe uczestniczyli przedsta-
wiciele Młodzieżowej Rady Miej-
skiej, myśliwi z Koła Łowieckiego 
Leśnik z Obornik Śląskich wraz 
zespołem sygnalistów myśliwskich 

Wiesenfest 
     REHAU 

TRYTON z Wrocławia oraz ekipa 
naszych zawodników z KP BÓR. 

W bieżącym roku obchody mia-
ły szczególne znaczenie, ponieważ 
wiązały się z 50-tą rocznicą istnienia 
partnerstwa miast Rehau i Bourgo-
in-Jallieu. Podczas wyjazdu doszło 
do spotkania przedstawicieli naszej 
Młodzieżowej Rady z Młodzieżo-
wą radą Rehau – celem spotkania 
było nawiązanie ścisłej współpracy 
na poziomie organizacji wspólnych 
przedsięwzięć (wymiany młodzie-

żowej, wspólnych obozów, warszta-
tów – budowanie mostu przyjaźni). 
W tym czasie nasi piłkarze nożni 
z KP BÓR dumnie prezentowali 
wysokie umiejętności techniczne 
na boisku zdobywając pierwsze 
miejsce na 5 grających drużyn – 
emocji było co nie miara. 

Podczas spotkania Rad Mło-
dzieżowych delegacja oficjalna 
uczestniczyła w uroczystościach 
przy grobach francuskich. Po części 
oficjalnej wszyscy wraz z myśliwy-

20 czerwca 2013 roku w Pu-
blicznym Gimnazjum w Pęgo-
wie odbyło się spotkanie po-
etyckie Aleksandry Woźniak. 

Ola, jak o sobie mówi to „...ci-
cha, niepozorna dziewczyna o ar-
tystycznej duszy. Pisanie wierszy to 
jej sposób na wyrażanie emocji oraz 
na podzielenie się z innymi swoim 
osobistym postrzeganiem rzeczywi-
stości”.

Pasją Oli jest także muzyka, 
z której często czerpie natchnienie. 
Od wielu lat uczy się gry na piani-
nie w ognisku muzycznym „Alle-
gro” w Obornickim Domu Kultury. 
Interesuje się rysunkiem, jej prace 
są często ilustracjami do własnych 
wierszy. 

W przyszłości chciałaby praco-
wać ze zwierzętami, którym często 
poświęca swoje utwory. ”

Swoje pasje i talenty w pełnej 
krasie zaprezentowała podczas spo-
tkania. Goście uczestniczyli w nie-
samowicie nastrojowym i bogatym 
w bodźce, wręcz interdyscyplinar-

nym przedstawieniu. Ola akompa-
niowała gdy Jej koleżanki i koledzy 
wcielali się w postaci z Jej wierszy, 
zakochanych, wdowy, kelnerki, 
dziecka i innych, a dodatkowo wy-
strój sali wypełniały Jej prace gra-
ficzne. W powietrzu czuć było emo-
cje, polały się łzy wzruszenia. 

Ciężko jest oddać tak bogatą at-
mosferę, wszak poezja to źródło 
refleksji indywidualnych, dlatego 
z przyjemnością zapraszam Państwa 
do lektury wiersza z tomiku poezji 
wydanego nakładem Publicznego 
Gimnazjum w Pęgowie w ramach III 
Szkolnego Festiwalu Sztuki „WAR-
TOŚĆ CZŁOWIEKA”. 

Jestem człowiekiem  
(aż? tylko?)

Jestem człowiekiem
aż

tylko
mam prawo krzyczeć

kopnąć w ziemię
płacząc pytać czemu

mam prawo nie rozumieć
być wściekła

oskarżać każdego
na drodze życia

człowiekiem jestem
potrafię wołać
górę poruszyć

drzewo z korzeniami
wyrwać z podstaw matki ziemi

stworzona dla świata
na świat krzyczeć

róże zrywać
raniąc dłonie

tak jak dawno w matki łonie
poczuć ukojenie

uciszyć drżące sumienie
żądać miłości

Być
miłością

Człowiekiem być. 

Tekst Anna Górnikowska

Nastoletnia poetka

Licząca 7 osób kapela Bo-
duszki z Siemianic, składa się 
z dwóch zaprzyjaźnionych ze 
sobą rodzin: Boduszków i Kor-
nasiów. 

Od 33 lat, wspólnie grają, tań-
czą i uczą jaką wartością jest mu-
zyka ludowa. Za pomocą kontra-
basu, akordeonu, bębna, klarnetu 
oraz dwóch trąbek, a także śpiewu 
pań Lucyny i Elżbiety opowiadają 
dawno zapomniane ludowe przy-
powieści. Ich występy uświetnia-
ją zarówno imprezy lokalne jak 
i przeglądy oraz konkursy o randze 
krajowej. Na przełomie ostatniego 
roku kapela osiągnęła wiele suk-

BODUSZKI
cesów. W maju na II Przeglądzie 
Muzyki Ludowej w Krośnicach 
zdobyli pierwsze miejsce, niecały 
miesiąc później zajęli III miejsce 
na Trzecim Festiwalu Współczesnej 
Kultury Ludowej, pokonując 27 ze-
społów z trzech województw. Warto 
wspomnieć, iż jury konkursu nie 
przyznało I i II miejsca. Ostatnim 
ważnym sukcesem jest zakwalifiko-
wanie się do ścisłej ósemki zespo-
łów wyróżnionych w 21. Festiwalu 
Grup Śpiewaczych „Ziemia i Pieśń” 
w Szprotawie. W najbliższym czasie 
zespół Boduszki zagra na Dożyn-
kach Gminnych w Urazie, 24. sierp-
nia 2013 r. 

Tekst: Paulina Kurzejewska

Panie Zenonie jak to się stało, że 
zainteresował się Pan zbieraniem 
starych, często niepotrzebnych rzeczy 
i pamiątek?

Zaczęło się to 30 lat temu kiedy 
zakupiłem starą dorożkę aby wozić 
pary do ślubu. Kiedy dorożka uległa 
zniszczeniu pozostało po niej tylko 
jedno z kół, które jest w moich zbio-
rach do dzisiaj. Potem pojawiły się 
kolejne eksponaty a po nich kolejne. 

Jakie jest pochodzenie tych zbio-
rów? Czy daleko musiał Pan jeździć 
aby móc je zgromadzić? 

Spora część – myślę, że około 
30% pochodzi z naszego terenu – 
cała reszta była zdobywana, w róż-
nych regionach Polski i nie tylko. 
Część z tych zbiorów otrzymałem 
od ludzi za darmo a inne musiałem 
kupić. 

Zauważyłem, że na ścianach wi-
szą różne stare fotografie. Czy mają 
dla Pana jakieś szczególne znaczenie? 

30 lat pasji kolekcjonerskiej
– rozmowa z Zenonem Łosiem – kolekcjonerem staroci mieszkającym w Obornikach Śląskich 

Mają i to wielkie ponieważ są na 
nich moi dziadkowie i rodzice. 

Jeśli można spytać – skąd rodzice 
pochodzili? 

Moja rodzina korzeniami po-
chodzi z Lwowa i okolic. Mój ojciec 
był szewcem pozostało mi po nim 
sporo narzędzi. Myślę, że życie 
z pasją mam właśnie po nim. 

Czy w Pana zbiorze jest 
coś co zasługuje na szczegól-
ną uwagę? 

Takich rzeczy jest sporo. Powie-
dział bym jednak o jednej. Jakiś 
czas temu miałem okazję w ramach 
wykonywanej pracy przewozić 
starszą panią do jednego z ośrod-
ków leczniczych we Wrocławiu. 
W trakcie podróży opowiedziała 
mi swoją historię życia. Okazało się, 
że w czasie II Wojny Światowej była 
więźniem kilku nazistowskich obo-
zów zagłady. Opowiedziała mi jak 
uciekła z obozu kiedy dowiedziała 

się, że ma iść do pieca. Dostałem od 
tej pani buty obozowe i medale, któ-
rymi ją odznaczono. Przyrzekłem 
jej, że nigdy tych rzeczy nikomu nie 
sprzedam. 

„Aby istnieć, trzeba uczestniczyć”
Antoine Saint-Exupery

Dnia 08. lipca 2013 r. 
w ramach współpracy 
z UM Obornikach Śląskich 
i umowy wolontariac-
kiej w zajęciach świetlicy 
środowiskowej w Bagnie 
i Osolinie aktywnie uczest-
niczyła Camille Trawler 
z Walnut Creek. 

Wolontariat jest szansą 
dla każdego, niezależnie 
od płci, rasy, narodowości, 
wyznania, przekonań po-
litycznych, wieku czy sta-
nu zdrowia, każdy ma pra-
wo być wolontariuszem. 
Wolontariat daje szansę 
wykorzystania własnych 
umiejętności i doświad-
czeń, rozwinięcia zain-
teresowań, zdobycia do-
świadczenia w nowych 
dziedzinach, wywarcia 
wpływu na zmiany spo-
łeczne i szansę zaangażo-
wania się. 

Wolontariuszka Ca-
mille realizuje założenia 
programowe świetlicy po-

przez udział w wielu ciekawych, za-
planowanych formach aktywności: 
plastycznych, ruchowych, eduka-

Wolontariuszka Camille

Blisko 2000 popularnonau-
kowych i naukowych ibuków 
mają od maja br. do swojej 
dyspozycji czytelnicy Bibliote-
ki im. Jarosława Iwaszkiewicza 
w Obornikach Śląskich. 

Książki można wypożyczać za 
darmo, bo dostęp do nich, wraz 
z Dolnośląską Biblioteką Publiczną 
i 52 innymi bibliotekami z Dolnego 
Śląska, wykupiła dla swoich czytel-
ników obornicka biblioteka. 

Czytać można on-line w czytel-
ni biblioteki lub u siebie w domu 
– bez żadnych ograniczeń czaso-
wych. Wystarczy dowolne urzą-
dzenie z dostępem do Internetu, 
niezależnie od systemu operacyj-

2000 IBUKóW  
w obornickiej bibliotece

Obornicki Ośrodek Kultury  
zaprasza na koncert  

organizowany pod patronatem 
burmistrza Obornik Śląskich 

Sławomira Błażewskiego
w ramach XX Międzynaro-
dowego Festiwalu Muzyki 
Kameralnej i Organowej  

Trzebnica 2013 

„Każdemu marzy  
się wolność”  

w 150. rocznicę 
powstania 

styczniowego
Wystąpią:  

Grażyna Barszczewska  
– recytacje,  

Robert Grudzień – organy

1 września 2013 o godz. 18.30 
w kościele pod wezwaniem  

św. Judy Tadeusza  
i Antoniego Padewskiego  
w Obornikach Śląskich 

www.kultura-oborniki.pl

O B O R N I c K I  O Ś R O D E K  K U L T U R y

nego, i uruchomienie przeglądar-
ki. Kody dostępu, pozwalające na 
korzystanie z ibuków, czytelnicy 
mogą otrzymać na miejscu w bi-
bliotece. Podobnie jak informacje 
na ten temat. 

Jeśli ktoś chce wiedzieć więcej 
o tym, jak korzystać z IBUK LI-
BRA, poznać szczegóły czytania 
na komputerze domowym i do-
wiedzieć się wszystkiego o wyma-
ganiach sprzętowych oraz opro-
gramowaniu, odsyłamy na stronę 
internetową Dolnośląskiej Biblio-
teki Publicznej (www.wbp.wroc.
pl/) do zakładki: Czytelnia ibuków, 
lub do Czytelni Internetowej libra.
ibuk.pl (http://libra.ibuk.pl/). 

Tekst: Monika Materny

mi pojechali na pokaz tresury pta-
ków drapieżnych, który rozpoczął 
się koncertem grającego na rogach 
myśliwskiego zespołu TRYTON 
(później wielokrotnie grającego 
podczas uroczystości festynowych). 
Pokaz został zorganizowany dzięki 
nawiązanej rok temu współpracy 
naszych kół łowieckich. To co zo-
baczyliśmy przeszło najśmielsze 
oczekiwania. Myślę, że dołączone 
zdjęcia mówią same za siebie. 

Po powrocie do Rehau nastąpiła 
część mniej oficjalna – zabawy pod 
wielkim namiotem przy akompa-
niamencie zespołów muzycznych 
z Niemiec. W niedzielę przed po-

wrotem cała delegacja uczestniczyła 
w paradzie ulicami REHAU dum-
nie niosąc flagi Polski i Obornik 
Śląskich. Korowód był imponują-
cy rozciągał się na 1,5 km. Można 
było zobaczyć przedstawicieli or-
ganizacji i zespołów muzycznych 
z Niemiec, Francji i Polski. Całość 
pochodu zaczynała się w samym 
centrum pod starym Ratuszem 
a kończyła na placu festynowym. 
Różnorodność była tak wielka, że 
trudno ubrać ją w słowach. Myślę, 
że fotografie mówią same za siebie. 

Tekst. Artur Olszewski 
Foto: Artur Olszewski,  

Leszek Pawlak 

cyjnych, a nawet użytecznych spo-
łecznie. Zadaniem wolontariuszki 
jest głównie współudział w zaję-

ciach i animacjach dla dzie-
ci i młodzieży.

Udział w przedsięwzię-
ciach środowiskowych wo-
lontariuszki o nieco azja-
tyckiej urodzie zrobił na 
wychowankach ogromne 
wrażenie. Skwapliwie ko-
rzystają z okazji do szlifo-
wania języka angielskiego, 
choć nasz gość rozumie 
i mówi w naszym ojczy-
stym języku. Camille świet-
nie się bawi i angażuje w za-
bawy integrujące grupę. Jej 
osobowość podnosi rangę 
wspólnych działań i inicja-
tyw. 

Zaangażowanie, oraz 
postawa Camilli i otwarcie 
się na pozytywne działania, 
tworzy i pokazuje praw-
dziwą wartość naszego 
człowieczeństwa, w przeci-
wieństwie do wszechobec-
nej pogoni za majątkiem 
i karierą. 

Tekst: Ewa Brzegowska

Czy ma Pan jakieś marzenie 
związane ze swoją pasją? 

Chciałby aby kiedyś udało mi się 
zrobić prawdziwe muzeum, w któ-
rym mógłbym pokazać swoje eks-
ponaty innym. 

Dziękuję za rozmowę.
Tekst, Foto: Artur Olszewski



14 15
Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich

Magazyn Informacyjny  
Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskichz pierwszej ręki z pierwszej rękiRok 23 Nr 3 (139) Lipiec 2013 r.

razem dobro zwyciężyło, a piękne 
występy wzruszyły publiczność. 
Grupę i inscenizację przygotowała 
wraz z uczniami Pani Magdalena 
Lewandowska. 

Następnie pokazała się grupa 
„Traf ” działająca przy Studiu Ba-
lans z Wołowa, która zaprezento-
wała swoje interpretacje taneczne. 
Przedstawione choreografie inspi-
rowane były głównie NEW STY-
LEM. Przewijały się również ele-
menty JAZZU, FUNKY, HOUSE. 

Kolejnym punktem programu 
były pokazy tańca w wykonaniu 
grup tanecznych Obornickie-
go Ośrodka Kultury. Bawiące się 
tańcem dzieci pięcioletnie zapre-
zentowały nam choreografię pt. 

W piątek 24 maja 2013 r. 
w ramach sceny młodzie-
żowej mimo kapryśnej 

aury atmosfera była gorąca – tem-
peraturę zapewniały zespoły mło-
dzieżowe z naszego terenu oraz 
goście. Zgodnie z zapowiedziami 
wystąpili: „No to myk”, który dał 
popis swoich interpretacji rocka 
z elementami bluesa i reggae, „z pa-
zurem” zaprezentował się „KEIN 
PLAN” z Rehau, następnie ucztę 
dla fanów rockowo-reggowych ryt-
mów dał „KEFIR BAND”. 

Po 21-ej z małym poślizgiem 
i niezależnie od ustawienia zegar-
ków zagrała „13 W SAMO POŁU-
DNIE” porywając swoimi rytmami 
całą rzeszę fanów. Na zakończe-
nie wieczoru zadebiutowała też 
na obornickiej scenie wrocławska 
ekipa „MEScALERO” zamykając 
imprezę pierwszego dnia mocnym 
perkusyjno-gitarowym akcentem. 

Piątkowe występy stanowiły 
oczywiście tylko przedsmak głów-
nego dnia obchodów naszego świę-
ta, który zaplanowaliśmy na sobotę 
25 maja 2013 roku. 

W sobotę zanim uroczystości 
rozpoczął prowadzący Bogdan Sap-
kowski, w całym mieście toczyły się 
imprezy towarzyszące!

Ośrodek Sportu i Rekreacji go-
ścił w swoich progach uczestników 
I Otwartych Mistrzostw dla dzieci 
w judo – OKAMI cUP – odbywa-
jącego się pod patronatem Burmi-
strza Obornik Śląskich. Otwarcia 
imprezy, pierwszej z nowego cyklu, 
dokonali z-ca Burmistrza Karol 
Kos oraz dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Aleksandra Durkalec-
-Rzepka

Zawodnicy na matach, pod 
okiem trenerów i przejętych rodzi-
ców zmagali się prezentując nam 
rzuty i chwyty godne przyszłych 
mistrzów Polski. Rozdano wiele 
okazjonalnych medali i dyplomów, 
a uczestnicy opuszczający impre-
zę byli pełni radości i zadowolenia 
z możliwości uczestnictwa w zawo-
dach. W późniejszych godzinach 
odbył się dodatkowy pokaz otwarty 
sekcji „Młode Wilki” prowadzonej 

przez Pana Piotra Nowaka, w któ-
rym udział brało czterech zawod-
ników, z zawodnikami Gwardii 
Wrocław medalistami mistrzostw 
Polski Bartłomiejem Olczakiem 
i Bartłomiejem Bochniakiem na 
czele. Równocześnie w sali kon-
ferencyjnej OSiR-u, nastąpiło 
otwarcie „III Turnieju Brydża 
Towarzyskiego Seniorów”, któ-
rego dokonał Burmistrz Sławomir 
Błażewski w obecności Ireny Mał-
kiewicz (Prezesa SUTW ATENA) 
oraz Radnej Rady Miejskiej Bożeny 
Magnowskiej. 

W turnieju wzięło udział 12 
par, które pod czujnym okiem Sę-
dziego Zawodów Pana Kazimierza 
Bednarka rozgrywali kolejne partie 
tej wciągającej gry. Na zakończe-

nie Burmistrz Obornik Śląskich 
wręczył puchary i pamiątkowe dy-
plomy: 1 miejsce Danuta Kofroń 
– Anna Sieradzka (UTW Oława), 
2 miejsce Andrzej Sorbian – Adam 
Turek (UTW Oława), 3 miejsce An-
drzej Imiela – Ryszard Nakonieczny 
(UTW Oborniki Śląskie). 

W innej części miasta do II Kra-
joznawczego Biegu na Grzybek 
przystąpiło ponad 80-ciu uczest-
ników, reprezentujących szkoły 
z terenu naszej Gminy. Zwycięzca-
mi w poszczególnych kategoriach 
wiekowych zostali uczniowie:

Dziewczęta szkoła podstawowa 
klasy 4–6: 1 miejsce – Ewelina Dur-
kalec, 2 miejsce – Emilia Kamińska, 
3 miejsce – Weronika Krzyżanowska. 

chłopcy szkoła podstawowa 
klasy 4–6: 1 miejsce – Filip Kubicki, 
2 miejsce – Aleksander Oziębała, 3 
miejsce – Bartosz Szelągowski. 

Dziewczęta Gimnazjum: 1 miej-
sce – Dominika Kryś, 2 miejsce – 
Pola Miążek, 3 miejsce – Julia Pałka. 

chłopcy Gimnazjum: 1 miejsce 
– Jacek Mrożek, 2 miejsce – Mate-
usz Przystarz, 3 miejsce – Mateusz 
Mikołajczak. 

Uroczystego wręczenia medali, 
pucharów i okazjonalnych koszu-
lek dokonali w „mocnym” składzie 
Pani Dyrektor Aleksandra Dur-
kalec-Rzepka oraz burmistrzowie: 
gościnnie z Obornik (Wlkp) Pan 
Tomasz Szrama i reprezentujący 
Naszą Gminę Burmistrz Sławo-
mir Błażewski, którzy tuż po za-
kończeniu dekoracji dołączyli do 
trwającego już na hali Gimnazjum 
w Obornikach Śląskich turnieju 
bliźniaczych miast. 

W kategoriach wieloboju, oprócz 
konkurencji sportowej, było dużo 
zabawy, w której czynnie uczestni-
czyli Burmistrzowie obu miast oraz 
radni i samorządowcy. Poziom był 
wyrównany – uhonorowane zostały 
obie drużyny. Były pamiątkowe me-
dale, puchary i oczywiście zdjęcia. 
Myślę, że prowadzący turniej trene-
rzy Pan Artur Szabat i Krystian Ja-
nuszewski dziękując wszystkim za 
sportową postawę i dobrą zabawę 
już snują plany jakimi konkurencja-
mi można by zaskoczyć uczestni-
ków turnieju następnym razem. 

Około godziny 13 na boiskach 
do siatkówki obok basenu nastąpiło 
Otwarcie Sezonu Plażowego „Mi-

strzostwa Obornik Śląskich”, które-
go dokonał w imieniu Burmistrza 
z-ca Karol Kos. Turniej zakończył 
się około 2 w nocy. Rozegrano wie-
le meczów i wyłoniono zwycięskie 
pary w kategorii kobiet i mężczyzn. 
Uroczystego wręczenia medali i dy-
plomów dokonał Burmistrz Sławo-
mir Błażewski. 

odrestaurowane jednoślady, stare 
samochody oraz traktory i ma-
szyny rolnicze. Zorganizowanie II 
mini Wystawy zawdzięczamy Por-
talowi Miłośników Starej Techni-
ki Rolniczej RetroTRAKTOR. pl 
z Pawłem Rychterem na czele oraz 
wsparciu Burmistrza Obornik Ślą-
skich. 

Za nami VII edycja  
Dni Obornik Śląskich

Pauliny Walczak, konkurencje 
sportowe na boisku prowadzo-
ne przez OSiR i liczne atrakcje 
w obrębie namiotów Obornickiego 
Ośrodka Kultury. W animacjach 
i organizowaniu atrakcji dla dzieci 
czynnie uczestniczyli również wo-
lontariusze z Obornickiego Cen-
trum Wolontariatu działający przy 
Publicznym Gimnazjum w Obor-
nikach Śląskich oraz Młodzieżowa 
Rada Miejska. 

Na uwagę zasługują również wy-
stępy naszej młodzieży ze Studia 
Piosenki OOK, w duetach i solo 
wystąpili: Gabriela Pawlak, Barbara 
Król i Lidia Sikora, Zosia Żynie-
wicz, Wiktoria Kozłowska, Anna 
Kobylańska, Angelika Wilczek, 

Stowarzyszeń, bądź też dokonać 
zakupu ręcznie wykonanych dro-
biazgów. Pod wspólnym szyldem 
wystawiali się: Stowarzyszenie Mi-
łośników Wilczyna, Stowarzysze-
nie Społeczności Lokalnej Nasze 
Kotowice, Stowarzyszenie Razem 
dla Bagna, Stowarzyszenie Rości-
sławice Leśna Oaza, Stowarzysze-
nie Osolin.pl, Marian i Wojciech 

„Ciasteczka”. Starsza grupa, która 
uświetnia swoimi występami wiele 
imprez gminnych i wyjazdowych od 
kilkunastu lat – na Dniach Obornik 
zaprezentowała taniec do muzyki 
„New day’’ pt. „Nowy dzień’’. Ele-
mentem folklorystycznym w pięk-
nym kolorowym wydaniu był po-
kaz tańca Zespołu Pieśni i Tańca 
„Wrocław”. W ich wykonaniu zo-
baczyliśmy i wysłuchaliśmy: Tań-
ce Rzeszowskie, Piosenkę Jarmark 
w Łukowie, Kujawiaka od Zalesia, 
Porębioka, Piosenkę Szła dziewecz-
ka do laseczka oraz Polkę górniczą. 
Zespół prowadzą i przygotowują do 
występów Panie Katarzyna Bagiń-
ska-Piasecka i akompaniator Karin 
Walter-Kurpios. 

W wielu zakątkach placu fe-
stynowego odbywały się animacje 
dla dzieci i młodzieży prowadzone 
przez: teatr Klinika Lalek, grupę 
harcerzy pod okiem drużynowej 

Świtalska i Katarzyna Kusztelak, 
Kamila Durkalec, Agata Kornacka, 
Miłosz Kiepul, Klaudia Ekiert, Ka-
tarzyna Szymańska i Wiktoria Gó-
recka zapewniając przyjemność wy-
słuchania szlagierów muzycznych 
we własnych interpretacjach. 

Na boisku Szkoły Podstawowej 
nr 2 przez większą część dnia moż-
na było podziwiać sprzęt wojskowy, 
samochód i motory należące do za-
sobów Wojskowej Komendy Uzu-
pełnień – obiecali nam, że za rok 
też się pojawią by zapewnić atrakcje 
miłośnikom militariów. 

Imprezą towarzyszącą był rów-
nież Motocyklowy Rajd Kocich Gór 
zorganizowany przez Stowarzysze-
nie „Wratislavia Bikers”, na który 
zjechała się spora grupa miłośni-
ków turystyki motocyklowej. 

Każdy, kto był na placu festy-
nowym mógł skosztować wyrobów 
ze stołów regionalnych naszych 

Ogólnokształcącego w Obornikach 
Śląskich, Gminna Spółdzielnia Sa-
mopomoc Chłopska w Obornikach 
Śląskich. 

Osobne stoisko wystawione 
zostało również przez Obornicki 
Ośrodek Kultury aby przedstawić 
dokonania i działalność Archiwum 
Cyfrowego, które zajmuje się gro-
madzeniem w formie cyfrowej śla-
dów z przeszłości naszej Gminy i jej 
mieszkańców. Liczymy, że udało się 
zachęcić Państwa do udostępniania 
swoich prywatnych zbiorów doty-
czących terenu Obornik Śląskich, 
które po zarchiwizowaniu cyfro-
wym mogłyby powiększyć zasoby 
Archiwum. 

Na matach umieszczonych na te-
renie boiska mogliśmy obserwować 
pokaz sztuk walk MMA, prezento-
wanych przez Stowarzyszenie ELI-
TARNI MMA TEAM OBORNIKI 
ŚLĄSKIE prowadzonym pod okiem 
Łukasza Borowskiego. 

Około godziny 20-tej na sce-
nie pojawił się gościnnie przybyły 
z Obornik (Wlkp.) zespół Brass 
Band formacja stworzona przez 
instrumentalistów, który wykonał 
z dużym rozmachem repertuar 
muzyczny, prezentując muzykę fil-
mową, klasykę i interpretacje szla-
gierów. 

Głębokie ukłony dla umiejęt-
ności występujących na scenie 
muzyków. Mamy nadzieję, że jesz-
cze będziemy mogli posłuchać ich 
w przyszłości. 

O 21. 00 na scenie pojawiła się 
oczekiwana Gwiazda Wieczoru – 
zespół Brathanki, który rozgrzał 
całą publiczność do czerwoności. 

Pomimo upływu czasu koncer-
tu nie było łatwo im zejść ze sceny, 
gdyż publiczność domagała się wię-

cej i więcej…. Po chwili artyści na 
bis wykonali szlagiery, o które tak 
mocno wszyscy zabiegali. „Czerwo-
ne Korale” były na ustach wszyst-
kich obecnych. To był naprawdę 
udany koncert, po którym artyści 
rozdawali swoje autografy wszyst-
kim oczekującym, fankom i fanom. 

Na podsumowanie tak udanego 
dnia, jako niespodzianka wieczoru 
odbył się pokaz fajerwerków. Przy-
gotowany z wielkim rozmachem 
kilkuminutowy pokaz sztucznych 
ogni przyciągnął wzrok wszystkich 
obecnych ku niebu, które mieniło 
się wieloma kolorami podniebnej 
iluminacji. 

Dla wytrwałych około 23 roz-
poczęła się zabawa taneczna przy 
akompaniamencie zespołu Dance 
Menu. Pomimo dosyć kapryśnej 
aury spora grupa publiczności ba-
wiła się do 3 nad ranem. 

Pragniemy złożyć szczególne 
podziękowania wszystkim Miesz-
kańcom, którzy pomimo niezbyt 
przyjaznej pogody licznie uczest-
niczyli w wielu atrakcjach i wystę-
pach podczas Dni Obornik Ślą-
skich

Dziękujemy również wszyst-
kim osobom i organizacjom, które 
czynnie zaangażowały się w ogrom 
spraw związanych z przygotowa-
niem Dni Obornik Śląskich 2013. 

W szczególności Stowarzysze-
niu Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku „Atena”, Ośrodkowi Sportu 
i Rekreacji w Obornikach Śląskich, 
Obornickiemu Ośrodkowi Kul-
tury, Zakładowi Gospodarki Ko-
munalnej w Obornikach Śląskich, 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Sto-
warzyszeniu Miłośników Siatkówki 
„OLIMP”, Placówkom Oświatowym 
Gminy Oborniki Śląskie, Policjan-
tom Komisariatu Policji w Oborni-
kach Śląskich, Nadleśnictwu Obor-
niki Śląskie, Kołu Łowieckiemu 
„Leśnik”, Zakładowi Cukiernicze-
mu „Miś”, Bankowi Spółdzielcze-
mu w Obornikach Śląskich, Firmie 
TechniSat, Gminnej Spółdzielni 
Samopomoc Chłopska w Oborni-
kach Śląskich, Bankowi Zachodnie-
mu WBK w Obornikach Śląskich, 
Wojskowej Komendzie Uzupełnień, 
Stowarzyszeniu Wratislavia Bikers, 
Obornickim Harcerzom oraz Mło-
dzieżowej Radzie Miejskiej. 

Redakcja: Artur Olszewski 
Tekst: Anna Górnikowska, 

Artur Olszewski 
Foto: Artur Olszewski, 

Anna Górnikowska

Krzyżostaniak – Miody ze Wzgórz 
Trzebnickich, Trzebnickie Stowa-
rzyszenie Uśmiech Dziecka, Punkt 
informacji ekologicznych Liceum 

Miasto w tym czasie przygoto-
wywało się już do najbardziej barw-
nego elementu tegorocznych ob-
chodów Święta Miasta. Przy dworcu 
kolejowym zebrali się artyści Teatru 
Kliniki Lalek, by animacjami przy 
pomocy słonia – symbolu szczęścia 
zachęcać uczestników wydarzeń do 
wspólnej parady. 

Były reprezentacje Naszych 
Szkół, Domu Dziecka, SUTW ATE-
NA, wszyscy brali udział w kon-
kursie zapowiedzianym podczas 
parady dotyczącym działań profi-
laktyki ds. uzależnień. W całej akcji 
przedstawiona była historia Trak-
tatu Szczęścia. W paradzie uczest-
niczyły delegacje: z Obornik(Woj. 
Wlkp.), oraz Rehau wraz z Orkie-
strą Myśliwską „Blasergruppe”, któ-
rej główny występ odbył się później 
na placu festynowym. Pochód za-
mykali swoistymi wehikułami mi-
nionego czasu – uczestnicy II mini 
Wystawy Zabytkowych Pojazdów, 
którzy przez większość dnia pre-
zentowali swoje zabytkowe maszy-
ny na placu parkingowym obok 
OSiR-u ukazując innym wspaniale 

Po przemarszu korowodu na-
stąpiło uroczyste otwarcie impre-
zy przez Burmistrza Sławomira 
Błażewskiego i Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Pana Romana Gło-
waczewskiego. Nad realizacją pro-
gramu czuwał prowadzący Bogdan 
Sapkowski. Na scenie zagościł ze-
spół tańca break dance – Ekspresja. 
Dzieci pokazały wiele imponują-
cych figur tanecznych. 

Na szczególną uwagę zasługi-
wały wspaniałe ptaki drapieżne: 
Orzeł Przedni oraz Sokół, które 
przywiózł do nas gościnnie z Re-
hau Uwe Barnikel (łowczy, myśliwy 
z Rehau). 

Gatunek tego orła jest obję-
ty ścisłą ochroną. Wokół gniazd 
wyznaczane są strefy ochronne, 
umieszczony jest nawet w Polskiej 
Czerwonej Księdze Zwierząt Za-
grożonych. Mogliśmy przyjrzeć się 
mu z bliska i obserwować nić poro-
zumienia tego ogromnego drapież-
nika z człowiekiem. 

Na scenie w tym czasie gościło 
łagodne „Brzydkie Kaczątko” w in-
scenizacji grupy artystów ze Szkoły 
Podstawowej nr 2, również tym 
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3 czerwca 2013 r. zapisze się 
na kartach historii Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Obornikach 
Śląskich jako dzień wyjątkowy. 
Dzięki współpracy samorządu 
lokalnego i Fundacji Muszkiete-
rów uroczyście otwarto koloro-
wy plac zabaw przy szkole. 

W trosce o bezpieczeństwo dzie-
ci władze miasta, pracownicy szko-
ły oraz rodzice przygotowali teren 
placu zabaw oraz zagospodarowali 
przestrzeń wokół niego. 

W uroczystym otwarciu miejsca 
zabaw uczestniczyli m.in. Zastępca 
Burmistrza Karol Kos, radni sa-
morządu lokalnego oraz właściciel 
sklepu Intermarche – Łukasz Bu-

Otwarcie placu zabaw 
w „Dwójce”

10 maja 2013 roku w Publicz-
nym Gimnazjum im. Polskich 
Laureatów Nagrody Nobla 
w Obornikach Śląskich od-
był się IV Powiatowy Konkurs 
o Unii Europejskiej pn. „Jestem 
europejczykiem”. 

Honorowy patronat nad konkur-
sem objęła Poseł do Parlamentu Eu-
ropejskiego Pani Lidia Geringer de 
Oedenberg. 

Celem konkursu było:
– inspirowanie uczniów do zain-

teresowania się problematyką 
europejską 

– przybliżanie wiedzy o krajach 
Unii 

– uświadamianie młodzieży ich 
roli w zjednoczonej Europie 

– szerzenie wśród uczniów wiedzy 
o krajach różniących się kulturą, 
zwyczajami, językami ale pro-
wadzących wspólna politykę go-
spodarczą i społeczną 

– popularyzowanie wiedzy o dzia-
łalności UE poprzez poszuki-
wanie przez uczniów informacji 
o tej organizacji w mediach 

Konkurs przeznaczony był dla 
uczniów gimnazjów powiatu trzeb-
nickiego. Do udziału w konkursie 
zgłosili się uczniowie z Publiczne-
go Gimnazjum im H. Sienkiewicza 
w Prusicach, Gimnazjum im. Rataja 

Konkurs powiatowy Stowarzyszenia Oświatowego 
„Sowa” powiatu Trzebnickiego pod nazwą

„Jestem europejczykiem”
w Żmigrodzie, Publicznego Gimna-
zjum w Pęgowie, Publicznego Gim-
nazjum w Obornikach Śląskich. 

Laureaci konkursu
Klasyfikacja indywidualna:

Lp Nazwisko  
i imię K

la
sa Liczba 
pkt Nazwa szkoły

Nauczyciel  
przygotowu-
jący ucznia

1. Majda Martyna III 65
Gimnazjum im. H. 
Sienkiewicza w Pru-
sicach

Barbara 
Sołowczuk- 
Fiszer

2. Kubiak Tomasz III 64

Gimnazjum im. 
Polskich Laureatów 
Nagrody Nobla 
w Obornikach Śląskich

Bożena  
Magnowska

3. Słowińska Anna III 61
Gimnazjum im. H. 
Sienkiewicza w Pru-
sicach

Barbara 
Sołowczuk- 
Fiszer

Klasyfikacji drużynowa:

1 miejsce: Publiczne Gimnazjum 
im Polskich Laureatów Nagrody 
Nobla w Obornikach Śląskich – 
164 pkt.

2 miejsce: Publiczne Gimnazjum 
im. H. Sienkiewicza w Prusicach 
– 154 pkt

3 miejsce: Gimnazjum im. Rataja 
w Żmigrodzie – 150 pkt

4 miejsce: Publiczne Gimnazjum 
w Pęgowie – 148 pkt

W okresie od stycznia do 
czerwca 2013 r. na terenie gmi-
ny Oborniki Śląskie zbieraliśmy 
odpady: płyty CD/DVD/ bluray, 
baterie, pudełka plastikowe po 
płytach, ładowarki, zużyte tele-
fony komórkowe, kable i prze-
dłużacze. 

Organizatorem Akcji była firma 
SlamPoland sp. z o.o. z Ostrowa 
Wlkp. Dzięki pomocy i zaangażo-
waniu wielu osób, którym z tego 
miejsca serdecznie dziękujemy, Li-
ceum Ogólnokształcące w Oborni-
kach Śląskich zajęło I miejsce w ka-
tegorii najlepsza szkoła i najlepsza 
klasa w powiecie i wygrało nagrodę 
w wysokości 3 000 złotych.

–  Urząd Miejski w Obornikach Ślą-
skich

–  Starostwo Powiatowe w Trzebni-
cy

–  Obornicki Ośrodek Kultury i Sa-
lonik Czterech Muz 

–  Nadleśnictwo w Obornikach Ślą-
skich i Nadleśnictwo w Żmigro-
dzie

–  Poczta, Energetyka i Gazownia 
w Obornikach Śląskich

–  Komisariat Policji w Obornikach 
Śląskich

–  Warsztaty Terapii Zajęciowej przy 
Trzebnickim Stowarzyszeniu 
„Uśmiech dziecka” 

–  Różne sklepy w Obornikach 
Śląskich (m.in. sklep AGD 
i sklep meblowy ul. Dworco-

AKCJA 
EKOLOGICZNA 
„Stań po Zielonej 

Stronie Mocy”

das. Plac zabaw poświęcił ksiądz 
proboszcz Maciej Chwarścianek 
z parafii p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. 

Dla uczniów Fundacja Musz-
kieterów przygotowała wspaniałe 
zabawy i konkursy z nagrodami. 
Kolorowo przebrani artyści Teatru 
Wariate zachęcali do wspólnego 
tańca i śpiewu. Mamy nadzieję, że 
oddany do użytku nowy plac zabaw 
będzie służył dzieciom przez długie 
lata oraz sprawi wiele radości naj-
młodszym uczniom naszej szkoły. 

Tekst. Foto; Arur Olszewski

Laureaci w kategorii indywidu-
alnej otrzymali nagrody ufundo-
wane przez Stowarzyszenie Oświa-
towe „Sowa”. Tomasz Kubiak uczeń 
Publicznego Gimnazjum w Obor-
nikach Śląskich otrzymał nagrodę 
główną konkursu– zaproszenie do 

udziału w wizycie studyjnej do Par-
lamentu Europejskiego na zapro-
szenie Pani Poseł. Każdy uczestnik 
konkursu otrzymał dyplom i upo-
minki z Biura Poselskiego Pani Po-
seł i Urzędu Miejskiego w Oborni-
kach Śląskich. 

Szczególne podziękowania należą 
się opiekunom: P. Barbarze Sołow-
czuk-Fiszer, P. Joannie Ładowskiej, P. 
Andrzejowi Łakomskiemu, za przy-
gotowanie uczniów do konkursu. 

Tekst: Bożena Magnowska

We wtorek 25 czerwca 2013 
roku w Sali Ślubów Urzędu 
Stanu Cywilnego w Oborni-
kach Śląskich odbyła się 17sta 
Uroczysta Gala Absolwentów 
i Stypendystów ze szkół Gminy 
Oborniki Śląskie. Uroczystość 
poprowadziła Pani Barbara 
Syrico – przewodnicząca Kole-
gium Dyrektorów Szkół w Obor-
nikach Śląskich. 

W uroczystościach uczestni-
czyli: Burmistrz Obornik Śląskich 
– Sławomir Błażewski, pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Obornikach 
Śląskich, dyrektorzy Obornickich 
Szkół i Przedszkoli, dyrektorzy 
Jednostek Gminnych, rodzice wy-
różnionych uczniów oraz ci najważ-
niejsi – absolwenci i stypendyści 
z Obornickich Szkół. 

Podczas uroczystości Burmistrz 
Obornik Śląskich wraz z dyrekto-
rami poszczególnych szkół podzię-
kował każdemu z wyróżnionych 
wręczając pamiątkowe dyplomy 
i gratulacje oraz małe nagrody rze-
czowe.  

STYPENDYŚCI 
2012/2013

 
– Publiczne Gimnazjum  

Oborniki Śląskie:
Karina Minorczyk
Marek Buryło
Dominik Mueller
Patryk Sozański 

– Publiczne Gimnazjum  
w Pęgowie:
Marta Markowicz
Jakub Sokołowski

– Szkoła Podstawowa nr 2  
w Obornikach Śląskich:
Mateusz Gancarek
Paulina Nowacka
Klaudia Pytlińska
Kinga Szemiel

– Szkoła Podstawowa Nr 3  
w Obornikach Śląskich:
Anna Nehrebecka
Katarzyna Ślęzak
Krzysztof Olejniczak
Monika Ołdziejewska

– Szkoła Podstawowa w Urazie:
Zofia Zełep
Kacper Wesołowski

– Szkoła Podstawowa w Osolinie:
Klaudia Boczanowska

– Szkoła Podstawowa w Pęgowie:
Patrycja Majka
Amelia Bagińska
Zuzanna Gerszendorf

ABSOLWENCI 
2012/2013
– Publiczne Gimnazjum Oborni-

ki Śląskie:
Martyna Przychodna
Dawid Żuchora
Karina Minorczyk
Grzegorz Pałka

Uroczysta Gala  
absolwentów i stypendystów 

2012/2013
Marek Buryło
Dominik Mueller
Stanisław Franczak

– Publiczne Gimnazjum  
w Pęgowie:
Marta Markowicz
Agata Wojciechowska
Kinga Hendrich

– Szkoła Podstawowa nr 2  
w Obornikach Śląskich:
Mateusz Gancarek
Łukasz Pawlak

– Szkoła Podstawowa Nr 3  
w Obornikach Śląskich:
Anna Nehrebecka
Tomasz Kostyk
Katarzyna Kołodyńska

– Szkoła Podstawowa w Urazie:
Zuzanna Banat

– Szkoła Podstawowa w Osolinie:
Klaudia Diaków
Klaudia Boczanowska

– Szkoła Podstawowa  
w Pęgowie:
Kacper Roziel
Konrad Górski

Listy Gratulacyjne wraz z po-
dziękowaniami za trud wychowaw-
czy otrzymali również rodzice, 
którzy byli obecni wraz ze swoimi 
dziećmi na uroczystości. 

Następnie Sekretarz Gminnego 
Szkolnego Związku Sportowego – 
Łukasz Polak wraz z Burmistrzem 
Sławomirem Błażewskim ogłosili wy-

niki współzawodnictwa sportowego 
naszych szkół wręczając puchary i dy-
plomy w dwóch kategoriach:

Kategoria Szkoły 
Podstawowe
I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3 

w Obornikach Śląskich
II miejsce – Szkoła Podstawowa 

w Pęgowie
III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 

2 w Obornikach Śląskich
IV miejsce – Szkoła Podstawowa 

w Osolinie
V miejsce – Szkoła Podstawowa 

w Urazie

Kategoria Szkoły 
Gimnazjalne
I miejsce – Publiczne Gimnazjum 

w Obornikach Śląskich
II miejsce – Publiczne Gimnazjum 

w Pęgowie. 
Po części oficjalnej nastąpiła 

część artystyczna, podczas której 
swoje umiejętności zaprezentowali 
uczniowie z Publicznego Gimna-
zjum w Pęgowie Wiktoria Górecka, 
Anna Wyroba, Artur Leżoń, Anna 
Kobylański pod kierunkiem pani 
Wioletty Szymczak-Domino. 

Tekst, Foto: Artur Olszewski 

W Akcji uczestniczyli:

– Liceum Ogólnokształcące im. 
Karola Holteia w Obornikach 
Śląskich

–  Technikum i ZSZ przy ul. Parko-
wej 8 w Obornikach Śląskich

–  Publiczne Gimnazjum im. Pol-
skich Laureatów Nagrody Nobla 
w Obornikach Śląskich

–  Publiczne Gimnazjum w Pęgo-
wie

–  Publiczna Szkoła Podstawowa 
Nr 2 im. ppor. Józefa Krasińskie-
go w Obornikach Śląskich

–  Językowa Integracyjna Szkoła 
Podstawowa w Trzebnicy

–  Publiczna Szkoła Podstawowa 
Nr 3 im. Jana Pawła II w Obor-
nikach Śląskich

–  Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Adama Mickiewicza w Pęgo-
wie 

–  Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Jana Brzechwy w Osolinie 

–  Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Unii Europejskiej w Urazie

–  Żłobek Miejski w Obornikach 
Śląskich

–  Małe Przedszkole w Golędzino-
wie 

–  Niepubliczne Przedszkole Języ-
kowe „GADUŁA” w Obornikach 
Śląskich

wa, sklep papierniczy W. Wło-
darskiego, sklep zabawkowy ul. 
Dworcowa, NEONET AMPER 
ul. Trzebnicka, sklepy AMPER 
i ALFEX ul. Skłodowskiej, sklep 
RODAR, punkt LOTTO i sklep 
KOBE ul. Orkana, delikatesy 
CENTRUM A. Kopyra i Salon 
Prasowy na rondzie, sklep RA-
BAT A. I. Czerwińscy ul. Trzeb-
nicka, sklep R. Czerwiński ul. 
Łokietka, 

–  Różne sklepy na wioskach, m.in. 
w Wielkiej Lipie, w Wilczynie, 
w Golędzinowie, w Pęgowie, 
w Zajączkowie, w Szewcach, 
w Kowalach, w Osoli, w Osolinie, 
w Rościsławicach i w Urazie

–  Wyższe Seminarium Duchowne 
i parafia w Bagnie

–  Rodzice i dziadkowie uczniów, 
absolwenci LO, firmy i instytucje, 
gazeta NOWA i gazeta parafialna 
NASZA PARAFIA, osoby pry-
watne. 

Dziękujemy wszystkim, którzy 
nam pomagali w Akcji zbierania 
odpadów. Akcja trwa nadal, należy 
wrzucać odpady do oznakowanych 
pojemników. 

OPIEKUN AKCJI:  
Małgorzata Nehrebecka
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Obornikach Śląskich, 
informuje, że od dnia 26.08.2013 r. 
będzie przyjmował wnioski na do-
żywianie dzieci w okresie wrzesień – 
grudzień 2013 r. 

Pomoc w formie dożywiania 
dzieci przysługuje rodzinom, w któ-
rych dochód netto na osobę w rodzi-
nie nie przekracza kwoty 684,00 zł. 

W przypadku przekroczenia po-
wyższej kwoty możliwe jest udziele-
nie pomocy w postaci dożywiania 
z częściową odpłatnością rodzica 
(dochód na osobę w rodzinie po-
winien mieścić się wówczas w prze-
dziale: 684 zł – 1048,80 zł)

Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokumenty potwierdzające wy-
sokość dochodów netto za mie-
siąc poprzedzający miesiąc zło-
żenia wniosku (zaświadczenie 
od pracodawcy, odcinek renty, 
odcinek emerytury, zaświadcze-
nie o wysokości pobieranego za-
siłku dla bezrobotnych itp.), 

2) aktualne zaświadczenie o po-
wierzchni gospodarstwa rolnego 

wyrażone w hektarach przelicze-
niowych, 

3) w przypadku występowania 
w rodzinie bezrobocia, aktualne 
zaświadczenia z Urzędu Pracy 
o pozostawaniu w rejestrze osób 
bezrobotnych. Do wydania decy-
zji niezbędne jest przeprowadze-
nie wywiadu środowiskowego 
w miejscu zamieszkania wnio-
skodawcy. Podczas przepro-
wadzania wywiadu pracownik 
socjalny może żądać przedsta-
wienia dodatkowych dokumen-
tów oraz złożenia oświadczeń. 

Rodzice zainteresowani korzysta-
niem przez dzieci z posiłków proszeni 
są o kontakt z pracownikami socjal-
nymi Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Obornikach 
Śląskich w godzinach pracy jednost-
ki (tj. poniedziałek – wtorek: 7.00–
15.00, środa: 8.00–16.00, czwartek – 
piątek: 7.00–15.00.), tel. 71 310 34 22 
lub 71 310 34 24

Pracownik socjalny sekcji 
świadczeń: Renata Kaźmierczak

MiejskoGminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Obornikach 
Śląskich, informuje, że przyj-
muje wnioski w sprawie skie-
rowania do Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Oborni-
kach Śląskich. 

Środowiskowy Dom Samopo-
mocy zapewnia oparcie społeczne 
osobom dorosłym, które z powodu 
zaburzeń psychicznych wymaga-
ją pomocy do życia w środowisku 
rodzinnym i społecznym, w szcze-
gólności w celu zwiększenia zarad-
ności i samodzielności życiowej, 
a także ich integracji społecznej. 

Podstawową metodą pracy 
z niepełnosprawnymi uczestnikami 
Domu jest wzmocnienie pozytyw-
ne, przywracanie wiary we własne 
siły, eksponowanie twórczości, 
umiejętne dostrzeganie mocnych 
stron i wykorzystanie ich podczas 
wspólnych zajęć. 

Odpłatność miesięczną za usłu-
gi świadczone w Środowiskowym 
Domu Samopomocy, ustala się 
w wysokości 5% kwoty dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub 
kwoty dochodu na osobę w rodzi-
nie, jeżeli dochód osoby samot-
nie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie przekracza kwotę 
250% odpowiedniego kryterium 
dochodowego. np.:
– osoba samotna – dochód do 

1.355,00 zł – pobyt nieodpłatny 
– rodzina 3-osobowa – dochód do 

3.420,00 zł – pobyt nieodpłatny

WYMAGANE DOKUMENTY 
– Wniosek o skierowanie do Śro-

dowiskowego Domu Samopo-
mocy składa się w M-GOPS 
w Obornikach Śląskich. Osoba 
zainteresowana zobowiązana jest 
dołączyć do wniosku: 

Środowiskowy Dom  
Samopomocy 

w Obornikach Śląskich
– zaświadczenie lekarskie, wydane 

przez lekarza psychiatrę lub leka-
rza neurologa o występujących 
zaburzeniach psychicznych; 

– zaświadczenie lekarza rodzinnego 
o stanie zdrowia i o braku prze-
ciwwskazań do uczestnictwa w za-
jęciach wraz z informacją o spraw-
ności w zakresie lokomocji osób 
niepełnosprawnych fizycznie;

– orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności, jeśli osoba takie po-
siada. 

– dokumenty potwierdzające wy-
sokość dochodów netto za mie-
siąc poprzedzający miesiąc zło-
żenia wniosku (odcinek renty, 
odcinek emerytury, itp.);

Podczas przeprowadzania wy-
wiadu pracownik socjalny może 
żądać przedstawienia dodatkowych 
dokumentów oraz złożenia oświad-
czeń. Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Obornikach 
Śl. przekazuje komplet dokumen-
tów wraz z wywiadem środowisko-
wym do jednostki kierującej jaką 
jest Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Trzebnicy, które w dro-
dze decyzji administracyjnej kieru-
je osobę do ŚDS. 

Osoby zainteresowane skiero-
waniem do Środowiskowego Domu 
Samopomocy proszone są o kontakt 
z pracownikami socjalnymi Miej-
sko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Obornikach Śląskich 
w godzinach pracy jednostki (tj. 
poniedziałek – wtorek: 7.00–15.00, 
środa: 8.00–16.00, czwartek – pią-
tek: 7.00–15.00.) tel. 71 310 34 22 
lub 71 310 34 24

Pracownik socjalny sekcji 
świadczeń: Renata Kaźmierczak

10 czerwca 2013 roku w Buda-
peszcie odbyły się XXXII Za-
wody Pucharowe „Budapest 
Kupa”. 

W zawodach uczestniczyło 3 
zawodników z Obornik Śląskich. 
Wszyscy trzej zajęli najwyższe miej-
sca na podium uzyskując następują-
ce wyniki:

– Marcin Borowiec – 273,2690 pkt. 
– Kusztelak Patryk – 327,2090 pkt. 
– Benjamin Augustyniak – 

273,6748 pkt. 
Tekst: Artur Olszewski 

Foto: Stefan Pałka

Oborniczanie w Budapeszcie
ogłasza nabór  

chłopców i dziewczynek  
do sekcji piłki nożnej 
w następujących kategoriach wie-
kowych:
– ŻACY – 7–8 lat
– ORLIKI – 9–10 lat
– MŁODZIKI – 11–12 lat
– TRAMPKARZE – 13–14 lat

Tel. kontaktowy: Piotr Stala 602 
530340. Zapraszamy wszystkich 
chętnych, gwarantujemy dobrą 
zabawę i dużo sportowych wrażeń. 

Z piłkarskim pozdrowieniem 
Piotr Stala 

Prezes ŁKS ZORZA

08.06.2013 roku w Urazie od-
była się podwójna uroczystość 
prowadzona przez Komendan-
ta M/G ZOSP RP w Obornikach 
Śląskich Stanisława Hurkasie-
wicza. 

Podczas uroczystości Burmistrz 
Obornik Śląskich Sławomir Błażew-
ski, przekazał nowozakupioną łódź 
płaskodenną Marine YAMAHA 
ME 1648JON oraz przyczepę THU-
LE A01 w użytkowanie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Urazie. Oddział 

Nowe nabytki 
strażaków

W okresie ostatniego miesiąca 
na terenie Naszej Gminy przepro-
wadzonych było 31 akcji w więk-
szości związanych z podtopieniami 
po ulewach oraz usuwaniem poła-
manych konarów drzew, głównie 
w okresie 25–26 czerwca. Jednym 
z takich zdarzeń była akcja w Za-
jączkowie, gdzie po szybkiej wizji 
lokalnej urzędników okazało się, 
że mały strumień wezbrał na tyle, 
by zagrażać okolicznym zabudo-
waniom. Posesje szybko zabezpie-

STRAŻACY – raport miesiąca

z przyczepą w nieodpłatne użytko-
wanie Jednostce OSP Rościsławice 
na ręce Prezesa Dariusza Blabusia 
i Druhów Czesława Blabusia i To-
masza Żelaznego. 

W uroczystości uczestniczyło 
wielu zaproszonych gości, mi in-
nymi: Burmistrz Obornik Śląskich 
Sławomir Błażewski, Sołtys Urazu 
Pani Teresa Janik-Kowalska, Ko-
mendant Powiatowy Straży Bogu-
sław Brud, z-ca Burmistrza Karol 
Kos, Prezes Zarządu MG OSP Ze-
non Łodygowski, Gminny Kapelan 

czono workami oraz udrożniono 
przepust pod torami. Ponadto były 
dwa wyjazdy związane z wypala-
niem traw, trzykrotnie uczestni-
czono w poszukiwaniu topielców. 
Były także interwencje związane 
z usuwaniem gniazd szerszeni i os, 
akcja ratujemy kota i wyjazdy do 
wypadków drogowych. Ostatnio 
pomagamy bocianowi (musieliśmy 
ponownie włożyć do gniazda mło-
dego bociana). 

Tekst, Foto: Artur Olszewski

1 czerwca 2013 roku ruszył Te-
lefon Bezpieczeństwa dla turystów 
zagranicznych. Codziennie w go-
dzinach od 8.00 do 22.00 turyści za-
graniczni mogą uzyskać potrzebne 
informacje oraz pomoc w nagłych 
wypadkach. Pracownicy obsługu-
jący Contact Center udzielają in-
formacji w języku angielskim, nie-
mieckim i rosyjskim. 

Głównym celem Telefonu Bez-
pieczeństwa jest zapewnienie bez-
pieczeństwa turystom zagranicz-
nym w nagłych i trudnych dla nich 
sytuacjach. Brak znajomości języka 
i procedur w przykrych dla turysty 
okolicznościach oraz poczucie za-
gubienia może zaważyć w znaczący 
sposób na opinii o naszym kraju, 
mimo iż wcześniej pobyt był po-
strzegany, jako bardzo atrakcyjny. 
W celu połączenia z operatorem 
wystarczy zadzwonić pod nr spe-
cjalne infolini: 

+48 608 599 999  
+48 22 278 77 77

płatne zgodnie z taryfą operato-
ra. Komenda Główna Policji zapew-
nia możliwość korzystania przez 
osoby obsługujące Telefon Bezpie-
czeństwa z wewnętrznego nume-
ru w ramach centrali telefonicznej 
Komendy Głównej Policji w celu 
bezpośredniej komunikacji z wła-
ściwymi jednostkami organizacyj-
nymi Policji i Urzędu do Spraw Cu-
dzoziemców. 

źródło:  
Komenda Główna Policji

TELEfON  
bezpieczeństwa

Okres wakacji letnich, jest dla 
pracowników Ośrodka, okre-
sem wzmożonej pracy. Pod ha-
słem „Sport jest naszą pasją” 
– realizujemy program imprez 
sportoworekreacyjnych na na-
szych obiektach dla wszystkich 
dzieci jak również dla Gości od-
wiedzających nasz Ośrodek. 

Wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Kultury Fizycznej Sportu i Rekre-
acji „Tramp” – realizujemy projekt 
„Półkolonie dla dzieci”. Za nami są 
już dwa turnusy, w których wzięło 
udział 32 dzieci w tym: nieodpłat-
nie 8 dzieci zaproszonych do udzia-
łu w półkoloniach przez Panią Dy-
rektor Ośrodka oraz Pana Prezesa 
Stowarzyszenia, a wytypowanych 
przez Panią Kierownik, Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Obornikach Śląskich. 

W I turnusie półkolonijnym 
(01.07 – 05.07.2013 r.) gościliśmy 
na naszych obiektach Zespół „Zgra-
ja” z Wrocławia Pani Aleksandry 
Gładysiewicz. Dla wszystkich dzie-
ci zorganizowaliśmy wyjazd inte-
gracyjny do Domku Myśliwskiego 
„Koliba” w Jarach, z pieczeniem 
kiełbasek, karmieniem dzików 
w zagrodzie oraz wspaniałymi 
opowieściami o zwyczajach zwie-
rząt i trofeach myśliwskich – Pana 
dr Andrzeja Nowaka. W piątek 05 
lipca nasi półkoloniści odwiedzi-
li Gospodarstwo Agroturystyczne 
Państwa Maskiewiczów w Osoli-
nie. Wielką frajdą dla dzieci była 
ponad 2-godzinna przejażdżka po 
lesie wozem konnym a także zwie-
dzanie gospodarstwa. Niestety mu-
sieliśmy wrócić na godz. 12:30 do 
„bazy”, gdyż czekali na nas Akto-
rzy Magicznego Teatru Muzyczne-
go z Wrocławia, z 50-minutowym 
spektaklem oraz warsztatami mu-
zyczno-tanecznymi, które zakoń-
czyły się o godz. 16:00 – spektaklem 
dla Rodziców i Opiekunów, w któ-
rym aktorami były nasze dzieci – 
prezentując zdobyte na warsztatach 
umiejętności. W przedstawieniu 
i warsztatach wzięły również udział 
dzieci z Zespołu „Zgraja”. zabawa 
była wspaniała a na twarzach Ro-
dziców można było dostrzec po-

dziw dla umiejętności ich pociech. 
W pierwszym turnusie półkolonii, 
mieliśmy również wspaniałą po-
godę. Dzieci korzystały z basenu, 
brały udział w Turniejach Pływac-
kich, uczyły się pływać pod czuj-
nym okiem Pana Ratownika a także 
uczestniczyły w wyprawie „Wielcy 
odkrywcy małych niespodzianek – 
I” Piątek był ostatnim dniem I tur-
nusu dla 11 dzieci ponieważ 5 dzieci 
zostało z nami na II turnus. 

Pomimo dość zmiennej pogo-
dy w II turnusie dzieciom udało 
się skorzystać z basenu, odwiedzi-
liśmy Domek Myśliwski w Jarach 
oraz Gospodarstwo Agroturystycz-
ne w Osolinie. W czwartek o godz. 
12:30 – odwiedził nas również 
Magiczny Teatr Muzyczny z Wro-
cławia ze spektaklem „Przygody 
Tiny. Uwaga na Przytulaka !!!” oraz 

Sportowe, wesołe i magiczne 
wakacje w Ośrodku Sportu 

i Rekreacji w Obornikach Śląskich
w konkurencjach sportowych oraz 
upominki od Kierownictwa i wy-
chowawców półkolonii. Były oczy-
wiście słodycze, lody, arbuzy… Na 
pytanie Pani Dyrektor – czy było 
coś na półkolonii co się dzieciom 
nie podobało? czy coś chciałyby 
zmienić? – dzieci chórem odpo-
wiedziały, że „…wszystko było 
cudowne i wszystko im się bardzo 
podobało”. Jeden z chłopców dodał 
„…to były najpiękniejsze wakacje 
w moim życiu…” Pani Dyrektor 
otrzymała na pamiątkę wykonany 
przez dzieci obrazek z ich podpisa-
mi, a wychowawcy czyli Panie: Syl-
wia, Ania i Martyna oraz Pan Eryk 
wielkie oklaski i podziękowania za 
wspaniałą opiekę. Trudno było nam 
się rozstać, lecz dla tych małych 
acz pięknych chwil warto pracować 
z dziećmi.

Program imprez na miesiąc li-
piec i sierpień:

 PONIEDZIAŁKI

1. Basenowy Turniej Tenisa Stoło-
wego – o „Nagrodę niespodzian-
kę” – godz. 12:00 – 14:00 

2. Gry i Zabawy Sprawnościowe 
– pod okiem animatora – godz. 
12:00–14:00

 WTORKI

1. Wielki Turniej Gier Planszo-
wych w Terenie – godz. 12:00–
14:00 – eliminacje do półfinału

2. Gry i Zabawy Sprawnościowe – 
dla wszystkich dzieci na campin-
gu „Topola” – godz. 10:00–12:00

 ŚRODY

1. Bezpłatna Nauka Pływania dla 
Dzieci – godz. 13:00–15:00

2. „Daj się zaprosić do naszego 
Świata Bajek” – mini kino – sala 
konferencyjna Ośrodka Sportu 
godz. 17:30–19:30

 CZWARTKI

1. czwartkowy Trójbój Pływacki 
– godz. 12:00–14:00

2. „Korty Tenisowe dla wszyst-
kich – szukamy młodych ta-
lentów” – godz. 13:00–16:00 – 
Spotkanie z instruktorem Panem 
Zbigniewem Staranowiczem

 PIĄTKI

1. Wielki Turniej Gier Planszo-
wych w Terenie – finały godz. 
12:00–14:00

2. Bezpłatna Nauka Pływania dla 
Dzieci – godz. 13:00–15:00

3. „Bajkowe zaproszenie do Mi-
ni-Kina” – godz. 17:30–19:30 

– sala konferencyjna Ośrodka 
Sportu i Rekreacji

 NIEDZIELE

1. Rodzinny Turniej „Mama, Tata 
i Ja” pod hasłem „my się wody 
nie boimy” – godz. 12:00–14:00

Ponadto wspólnie z SMS „Olimp”, 
oraz UKS-em „Relaks” 

27.07.2013 r. – Międzynarodowy 
Turniej w Podnoszeniu cięża-
rów – obchody 10-lecia Sekcji 
Podnoszenia Ciężarów

17.08.2013 r. – Mistrzostwa Obor nik 
Śląskich w siatkówce plażowej – 
turniej 4

31.08.2013 r. – Finał Otwartych 
Mistrzostw Obornik Śląskich 
w siatkówce plażowej – turniej 5

Tekst: Arkadiusz Kucharski

Wakacje z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji
w Obornikach Śląskich oraz Stowarzyszeniem 
Kultury Fizycznej Sportu i Rekreacji „Tramp”

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 7 
września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 1, poz 7, z późn. zm.) 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Obornikach Śląskich 
Dział Świadczeń Alimentacyjnych 
jako, organ właściwy wierzyciela 
informuje, że od 1 sierpnia 2013 r. 
można składać wnioski w sprawie 
świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego na nowy okres zasiłkowy 
2013/2014 

Ubiegając się o świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego należy 
złożyć następujące dokumenty:

– Zaświadczenie z Urzędu skar-
bowego o dochodach za 2012 r. 
wszystkich członków rodziny 
którzy ukończyli 18 rok życia 

– Kserokopia wyroków sądowych, 

Wnioski o świadczenia 
alimentacyjne

postanowienia sądu
– Zaświadczenie od komornika 

sądowego o bezskuteczności eg-
zekucji za ostatnie 2 miesiące. 

– Kserokopia aktów urodzenia 
dzieci

– Kserokopia dowodu osobistego
– Kserokopia orzeczenia o niepeł-

nosprawności
– Zaświadczenie ze szkoły ponad-

gimnazjalnej, że jest uczniem na 
rok szkolny 2013/2014

– Zaświadczenie z UM dział po-
datków o posiadanych gruntach 
rolnych

– Zaświadczenie o otrzymywa-
nych stypendiach 

Dział świadczeń alimentacyjnych  
Starszy referent  

Aleksandra Gerłowicz-Mazur

Na zbiórkę wzywam har-
cerzy Szczepu „Włóczęgi” 
który istniał przy Szkole 
Podstawowej nr 1, kiedy 
byłam Szczepową ZHP 
w latach 1963–1973. 

24 sierpnia 2013 
roku (w sobotę)

– godz. 17.00 – zbiórka 
przy obelisku

– godz. 19.00 – ognisko 
na „Grzybku

Harcmistrzyni ZHP  
mgr Irena Kwiatkowska

Alert!

warsztatami taneczno-muzycz-
nymi trwającymi do godz. 16:00.
Wspólnie z półkolonistami, na za-
proszenie Pani Dyrektor przedsta-
wienie obejrzała 20-osobowa grupa 
przedszkolaków z ul. Sikorskiego 
w Obornikach Śląskich. Ostatni 
dzień II turnusu zapowiadał się 
„pachnąco i smacznie”, bowiem za-
planowaliśmy warsztaty kulinarne. 
Dzieciaczki piekły Mufinki, deko-
rowały je i konsumowały. Uroczy-
ście obchodziliśmy również 6-te 
urodziny Szymona, któremu za-
śpiewaliśmy „sto lat”, a po zdmuch-
nięciu świeczki, wręczyliśmy słodki 
upominek. Wszystkie dzieci otrzy-
mały wspaniałe Dyplomy za udział 

Przed nami 2 kolejne turnusy 
półkolonijne: 

1) III turnus pod hasłem „Jak 
wakacje – to już luz. Dołącz do nas 
będzie blues!” – w terminie 29.07.–
02.08.2013 r. 

2) IV turnus pod hasłem „Chcesz 
być piękny, mądry, zdrowy?! Na 
półkolonie bądź gotowy” – w ter-
minie 05.08–09.08.2013 r. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
– SĄ JESZCZE WOLNE MIEJSCA! 
Ośrodek Sportu i Rekreacji zapra-
sza również do udziału w impre-
zach sportowych, realizowanych 
w każdy dzień tygodnia na naszych 
obiektach. 

Tekst: Anna Droś

LKS ZORZA  
PĘGÓW

Straży reprezentowali Prezes OSP 
w Urazie Adam Kowalski, Naczel-
nik Łukasz Wiederyński i Skarbnik 
Tomasz Czarny przy licznym udzia-
le całej jednostki i zgromadzonych 
mieszkańców. Następnie odbyło 
się przekazanie przez Zarząd OSP 
W Urazie pontonu BRIG wraz 

Straży ks. Karol Węgrzyn. Gratu-
lujemy obdarowanym jednostkom 
wzrostu sprawności ochrony prze-
ciwpowodziowej, a mając na uwa-
dze pogodę tej wiosny, życzymy 
niewielu okazji do wykorzystania 
nowo otrzymanego sprzętu. 

Tekst. Foto: Anna Górnikowska
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Burmistrz Obornik Śląskich 
Sołtys i Rada Sołecka wsi Uraz

zapraszają na

DOŻYNKI
GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE

Uraz, 24 sierpnia 2013
Starostowie Dożynek:

Bogumiła Gołębiewicz, Robert Umański

ORGANIZATORZY:
Urząd Miejski w Obornikach Śląskich
Sołtys, Rada Sołecka i Mieszkańcy wsi Uraz
Obornicki Ośrodek Kultury
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Obornikach Śląskich
OSP w Urazie

SPONSORZY:
Zakład Gospodarki Komunalnej w Obornikach Śląskich, Gminna Spółdzielnia w Obornikach Śląskich, 
Bank Spółdzielczy w Obornikach Śląskich, Restauracja „Gospoda” z Obornik Śląskich, Tesco Trzebnica, 
Cukiernia „Beza” z Obornik Śląskich, Nadleśnictwo Oborniki Śląskie, Koło Łowieckie “Leśnik”, 
Ochotnicza Straż Pożarna,  Port Uraz, ORANGE Polska 

Atrakcje Towarzyszące:
– konkurencje i Zabawy Sportowe  dla dzieci  przygotowane przez OSiR
– konkurencje, Zabawy i Animacje dla dzieci przygotowane przez OOK

Pt. „Lalki i Dekoracje Drewniane przez Dzieci wykonywane”
– konkurencje Dożynkowe dla dorosłych: przygotowane przez Sołectwo 

i Straż: m.in: przeciąganie samochodu
– Grupa Sygnalistów Myśliwskich “Tryton” 
– Pokaz Ptaków Drapieżnych - Uwe Barnikel (Jaegerschaft  Rehau Selb) 
– stoły regionalne

KONKURS
dla mieszkańców Urazu
Najpiękniejsza Zagroda

Dożynkowa
zgłoszenia przyjmowane do 22 sierpnia

u Sołtysa Wsi Uraz pod nr. Tel: 669072007

 14:00 Msza Święta w Kościele Parafi alnym Św. M. Archanioła w Urazie
Po Mszy przemarsz korowodem na plac festynowy

 15:00 UROCZYSTE OTWARCIE DOŻYNEK

 15.00–16.30 Obrzędy Dożynkowe

 16.30–17.30 Program artystyczny SP w Urazie
 17.45–18.30 Studio Piosenki Obornickiego Ośrodka Kultury: Mateusz Szemiel (śpiew) 

i Bartosz Świtalski (akompaniament)
 18.30–19.00 Zespół Ludowy Boduszki z Siemianic
 19.00–19.30 Zespół Ludowy Malwy z Kuraszkowa
 19.30–20.30 Orkiestra Dęta z Trzebnicy

 21.00–22.30 WYSTĘP  GWIAZDY WIECZORU - Zespół Cygański „HITANO”

 22.35 Pokazy fajerwerków
 22.40 Biesiada Dożynkowa przy muzyce zespołu „Dance Menu”
 3.00 Koniec imprezy


